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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.44g, Uniface, “Narhan Hoard” type, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor Series 33). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

2 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.71g, Uniface, “Narhan Hoard” type, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor Series 33). Very fine+. 

 Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

3 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 5.81g, Uniface, “Narhan Hoard” type, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor series 33). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place 

of the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu.

4 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada under Kosala, Silver Vimshatika, 4.68g, Obv: Various symbols, Rev: Traces of 

earlier symbols (Rajgor Series# 58). Uncleaned, very fine to very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

5 Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, 4.36g, “Kashipur Hoard” Type, Four 

symbol type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

6 Punch marked, Attributed to Vanga Janapada, Billon Karshapana, 4.06g, Three symbols type, Obv: Chakra, Six arms symbol & 

Ship, Rev: Conch symbol (Rajgor Series 4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

7 Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed, Cast Copper (3), 2.87g, 2.36g,1.94g, Obv: Elephant walking to left, Rev: Three arched hill with 

a crescent above (2) & Obv: Tree in railing, Rev: Three arched hill with a crescent above (1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

8 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha- Eran region, Copper Punch Marked, 2.66g, Uniface, “Elephant” type, Elephant, railed tree 

Indradhvaja, river and Taurine in arched on obverse (Pieper# 873). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

9 Taxila, Copper Drachma, 11.08g, Pushkalawati region, Obv: Lion to left facing hill, Rev: Elephant walking to right (Pieper# 1494). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

10 Taxila, Copper Drachma, 9.31g, Pushkalawati region, Obv: Lion to left facing hill, Rev: Elephant walking to left, hill above (Pieper# 

1493). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

11 Indo Greeks, Apollodotos I, Bronze, 9.18g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend “BASILEOS 

APOLLODOTOY SOTEROS” around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram at right, Kharoshthi legend “Maharajasa 

Apaladatasa Tratarasa” around (Hoover# 120, Bopearachchi Series 6.1-94). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

12 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachmas (3), 2.26g, 2.26g, 2.29g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS 

SOTEROS KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharosthi 

legend “Maharajasa ….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). 3 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

1 2
3

5

7 8
11 12
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13 Indo Greeks, Apollodotos II, Bronze Heavy Denomination, 15.73g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, facing right, 

Monogram at left, Greek legend “BASILEOS SO(TE)ROS APOLLODOTOY” around, Rev: Tripod, Kharoshthi letter to left, monogram 

at right, Kharoshthi legend “MaharajasaTratarasa Apaladatasa” around (Hoover# 399, Bopearachchi Series 15). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

14 Indo Scythians, Azes, Copper, 12.58g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharoshthi 

legend around (Mitch# 2389). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

15 Indo Scythians, Azilises, Bronze, 1.43g, Obv: King riding on Horse to right, Greek legend "BASILEOS BASI (LEON MEGALOY) 

AZILIS(OY)" around, Rev: Herakles seated to left on rock, Kharoshthi legend partially visible (Hoover# 603).

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

16 Indo Scythians, Azes, Copper, 8.66g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 

legend around (Mitch# 2390). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

17 Kushans, Soter Megas, Copper, 7.83g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 

riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

18 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.00g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 

altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 

Trident, Kharoshthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

19 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.65g, Obv: King wearing tunic, trousers & elongated diademed crowned, offering an alter, 
Greek legend around, Rev: Lord Shiva holding Trident, standing facing front a Bull (Pieper# 1186). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

20 Kushans, Kanishka, Copper, 2.41g, “Jammu” series, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a 

small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bactrian legend around, Rev: God 

MIOPO standing facing left, surrounded by radiate halo, tamga to left, Bactrian legend “MIOPO” on right. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

21 Kushans, Kanishka, Copper, 4.06g, “Jammu” series, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a 

small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bactrian legend around, Rev: 

Goddess Nana standing facing right wearing a long robe, head surrounded by halo, holds wand with Lion protome in right hand, bowl in 

left hand, tamga in right, Bactrian legend “NANA” to left. All within dotted circle. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

22 Kushans, Copper (2), 14.41g, 16.62g, Huvishka, Obv: King seated cross leg, holding sceptre, Bacterian legend around, Rev: Moon 

God (Mao) standing facing left, tamga to left, Bacterian legend “MAO” on right & Kanishka, Obv: King stand facing, head to left with 

long beard, making and offering at a small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, 

Bacterian legend around, Rev: God MIOPO standing facing left, surrounded by radiate halo, tamga on left, Bacterian legend “MIOPO” 

on right. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

23 Kushans, Vasudeva, Copper (3), 8.40g, 8.51g, 10.22g, “Taxila Series”, Obv: Kushan king standing facing, holding trident in left hand 

and right hand lowered to an altar, around Greek legend, Rev: Shiva standing beside the bull and Tamgha on right with shiva name 

“OSHO” (ACW 3999). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

13
14 16

17

18 19

20
21



05 

24 Kushanas, Shaka, Debased Gold Dinar, 7.74g, Obv: King nimbate standing left, holding a trident in right hand, making an offering at 

an altar with his left hand, garlanded trident above altar, Brahmi initials, Vi near legs and letters sin and shka, Rev: Goddess Ardoksho 

enthroned facing, holding cornucopia, tamgha in upper left field and legend in right field (Gobl 559; MAC.3551). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `35,000-40,000

25 Ancient Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.10g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing 

facing on right, holding flower in uplifted right hand, three arched hill between Deer legs, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya 

Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi 

legend (Pieper# 1198). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

26 Ancient Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.28g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing 

facing on right, holding flower in uplifted right hand, three arched hill between Deer legs, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya 

Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi 

legend (Pieper# 1198). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

27 Ancient Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.38g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing 

facing on right, holding flower in uplifted right hand, three arched hill between Deer legs, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya 

Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshti legend 

(Pieper# 1198). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

28 Ancient Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.16g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing 

facing on right, holding flower in uplifted right hand, three arched hill between Deer legs, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya 

Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi 

legend (Pieper# 1198). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

29 Yaudheyas, Copper, 11.46g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, Rev: 

Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

30 Yaudheyas, Copper (3), 10.88g, 11.04g, 11.32g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya 

Jaya” around, Rev: Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

31 Vasta- Kaushambi, Uninscribed Cast Copper, 6.69g, “Lanky Bull” series, Obv: Bull with thin and lanky execution facing left, triangle 

headed standard to left and Nandyavarta symbol above, Rev: Symbolic configuration with tree in railing in the centre, six arched hill 

below, Swastika and Ujjain symbol to right wheel and taurine to left. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

32 Kaushambi, Uninscribed Cast Copper, 1.07g, Obv: Elephant to left, Rev: Railed Tree (Pieper# 1100 type). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

24

25 26 27 28
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33 Dattas of Ancient Eastern Malwa, Tripuri region, Uninscribed Lead, 2.38g, Uniface, Swastika with Taurines attached to the end of 

each arm on obverse. Very fine. 

The obverse symbol is characteristic of the Datta dynasty, which flourished in the immediate pre- Satavahana period in Eastern Malwa. 

Larger units of the same type bear legends of Datta kings such as Ajadatta, Bhavadatta etc. 

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

34 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 5.99g, Uniface, three arched hill flanked by taurine and surmounted by crescent on 

obverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

35 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, 4.26g, Obv: Elephant to left, Rev: Three arched hill, crescent above. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

36 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, 10.27g, Uniface, Three arched hill and surmounted by crescent on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

37 Western Khandesh, Post-Mauryan/ Pre-Satavahana period, Prakashe, Lower Tapi Valley, Uninscribed die- struck, Alloyed 

Copper, 5.91g, Obv: Bold tree in railing & Taurine below its branch on the left, Rev: Three arched hill placed within an “open cross” 

symbol. Very fine, very rare. 

It is more usual to find coins of this type with a Swastika inside the cross symbol. A variety with three-arched hill instead is a much rarer 

occurrence.
Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

38 Post-Mauryan/Pre-Satavahana, Khandesh region, Prakashe area, Uninscribed Copper, 7.87g, Bold Hollow cross on obverse. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

39 Northern Maharashtra, Uninscribed (?) die-struck coin in Alloyed Copper, 3.65g, Obv: Three arched hill, Nandipada to right and a 

water tank-like symbol above, Rev: Six arched hill, symbol like Brahmi letter “Na” to right, open cross with Taurines above and the water 

tank-like symbol at the top. Very fine, very rare. 

Some of these coins show traces of Brahmi letters engraved retrograde and there is a likelihood that they might bear the legend 

'Nasikam'. If this is confirmed, it will suggest a major discovery of an urban centre in Northern Maharashtra issuing its own coins in the 

pre-Satavahana period.
Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

40 Pre-Satavahana, Marathwada, Vidarbha, Uninscribed die-struck coin, Copper, 2.98g, Obv: Elephant standing facing, Rev: Tree with 

delicate leaves interspersed with small Nandipada symbols, and flanked by other small symbols like an 'Ujjain' symbol to right. Very 

fine, extremely rare. 

The coin has an unusually detailed and artistic symbolic program. The depiction of a facing elephant is also highly unusual for a 

Deccan series of uninscribed coins. 
Sold ` ....................... Estimate: `20,000-25,000

41 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 5.67g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right, traces of other symbol, Brahmi 

legend around, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles (Pieper# 2476). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `700-800

42 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 5.12g, Obv: Bull walking to right, traces of other symbol, Brahmi legend “(Ra)no 

Sebakasa” above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-48). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `700-800

43 Satavahanas, Nevasa- Paithan Region, Siri Satavhana, Copper (2), 8.59g, 8.73g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right 

with upraised trunk, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. Uncleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

44 Satvahanas, Nevasa-Paithan Region, Sri Satavhana, Copper (2), 5.82g, 4.68g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right with 

upraised trunk, Rev: Tree in railing. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

33

34

36 37 38

39 40
43 44
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45 Satavahanas, Sri Satavahanasa, Alloyed Copper, 2.79g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, 

Brahmi legend “Rajno Siri Satavahanasa.....” above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 112). Extremely fine, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

46 Satavahanas, Alloyed Copper, 3.81g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Rev: Four orb Ujjaini 

symbol with Nandipada. Broken from the edge otherwise very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `500-700

47 Satavahanas, Alloyed Copper, 4.18g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Rev: Four orb Ujjaini 

symbol with Nandipada. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

48 Satvahanas, Siva Sri Pulumavi, Alloyed Copper, 2.64g, Obv: Elephant standing with upraised trunk to right, Brahmi legend “Siva Siri 

Pulumavisa” around, Rev: Ujjain symbol (Pieper# 2073). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

49 Satvahanas, Sri Satakarani, Lead, 4.87g, Obv: Elephant walking right with upraised trunk, Rev: Ujjain symbol. Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `500-600

50 Satvahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 2.40g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

51 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Satakarni, Silver Drachma, 2.19g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Vasithiputasa Siri Satakanisa” around Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, 

fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

52 Satavahanas Feudatories, Vasithiputra Isamula, Lead, 13.59g, Obv: Junnar-Lion type with the typical Junnar Lion facing yupa to 

left, three arched hill and river line below, Brahmi legend “Vasithiputasa Isamulasa”, Rev: Railed tree, three arched hill and river line 

below. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

53 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 1.24g, Obv: Thunderbolt faintly visible, Rev: Lion wheel standard of Kshatrapas emblem. 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

54 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Nasik region, Copper, 2.10g, Obv: Elephant facing to right, a thunderbolt 

above its back and an arrow placed vertically in front; Brahmi legend “…haratasa Nahapanasa” around, Rev: A tree with broad leaves 

in a railing (Fishman# 6.2). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

55 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, Junnar region, Lead, 9.78g, “Lion” type, Obv: Lion standing 

in front of a plough headed standard in railing above triangle headed standard, three arched hill below the belly and wavy line with dots 

below; traces of Brahmi legend above, Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow-and-arrow symbols (Fishman# 8.3). Very fine, 

very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

56 Western Kshatrapas, Rudrasena I as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SE 14X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, garble Greek legend around, Rev: Three arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent at left, 

Brahmi legend starting ~1 o'clock “Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa” 

(Fishman# 13.2a.14*). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

45 47 48 50 51

52 53
54 55
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57 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.33g, Obv: Bust of the king, Brahmi 
numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “……. Rajnah 
Kshatrapas Bhartrdamnah”. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `500-700

58 Maharathis of Chandravalli and Brahmagiri (Chitradurga, Central Karnataka), Maharathi of Kalala, Sidaka family, Lead Unit, 

10.77g, Obv: Bull standing facing left, Brahmi legend “Maharathisa Sidakanam…” around, Rev: Symbolic configuration – ten-arched 

hill with crescent, tree-in-railing to its right and a triangle-headed standard in between. Uncleaned, patinated, extremely fine, extremely 

rare.

Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

59 Kuras of Kolhapur, Rano Vasithiputra Kura, Lead, 18.31g, Obv: Bow and Arrow, Complete Brahmi legend “Rajno Vasithiputasa 

Kurasa”, Rev: Tree in the railing in left, Six arched Hill on right, river line below. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

60 Kuras of Kolhapur, Goutamiputra Vilivayakura, Lead, 6.30g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 

Vilivayakurasa”, Rev: Tree in railing on left, Six arched Hill on right (Mitch# 102). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

61 Chutus of Banavasi, Mulananda, Lead (6), Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño Mulanandasa”, Rev: Tree in 

railing, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

62 Chutus of Banavasi, Mulananda, Lead, 10.93g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: Tree 

in railing in twelve compartments, Nandipada to right. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

63 Chutus of Banavasi, Mulananda, Lead (3), Obv: Eight-arched hill with circular complete Brahmi legend, “Rajño Mulanandasa”, Rev: 

Tree in railing in four compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

64 Chutus of Banavasi, Mulananda, Lead (6), Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño Mulanandasa”, Rev: Tree in 

railing, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

58 59 60
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65 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 10.63g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, 

Rev: Six arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

66 Traikutakas, Dahrasena son of Indradatta, Silver Dracham, 1.64g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill, river below, 

Brahmi legend “Maharaja Indradattaputra Parama Vaisnava Sri Maharaja Dahrasena” around (Pieper# 866). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

67 Ancient Malwa, Aulikaras of Mandasor- Feudatories of Guptas, Lead, 3.59g, Obv: Conch- Shankh, traces of Brahmi legend 
around within dotted circle, Rev: Garuda facing front with crescent on left. Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

68 Pallavas of Kanchi, Potin, 2.39g, Obv: Humped bull standing right above, Brahmi legend “Ki Da” above, Rev: Chakra with spokes. 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

69 Pallavas of Kanchi, Potin, 3.97g, Obv: Humped bull standing right, Srivatsa, crescent and wavy line above within dotted border, Rev: 

Blank (Pieper# 2853). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

70 Kadambas of Banvasi, Sri Manarashi, Potin, 0.48g, Obv: Chakra like symbol, Brahmi legend in each compartment, Rev: Bow & 

Arrows (Pieper# 2137). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

71 Eastern Chalukyas of Vengi, Vishnuvardhan under Viceroy Pulakesin II, Alloyed Copper, 2.90g, Obv: Lion to right, Brahmi 
legend above, Rev: Shrivatsa symbol between Lamps, rayed border (Pieper# 3007 type). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

72 Eastern Chalukyas of Vengi, Uninscribed fractional unit Alloyed Copper, 0.85g, “Vishnukundin” type, Obv: Lion standing facing left, 

dotted margin around, Rev: Shrivatsa symbol between two lamp posts in a rayed circle. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

Ancient World

73 Sassanian, Silver Drachma, 4.01g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

74 Sassanian, Silver Drachma, 4.13g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

75 Sassanian, Silver Drachma, 3.85g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

76 Sassanian, Silver Drachma, 4.16g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants. Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

77 Sassanian, Silver Drachma, 4.07g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

78 Sassanian, Silver Drachma, 4.16g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

65
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79 Sassanian, Silver Drachma, 4.03g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants. Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

80 Rashtrakutas, Anonymous, Silver Dramma, 0.48g, Obv: Elephant walking to right, Swastika & Conch above in dotted circle, Rev: 

Nimbate seated Goddess with folded hands, around traces of Brahmi legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

Medieval India

81 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 3.67g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 

following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 

Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Fine+ to very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

82 Imperial Cholas, Kulottunga Chola I, Gold Fanam, 0.08g, Obv: Tiger Seated beside lampstand, Rev: Tamil legend “Sunga”. 

Extremely fine, extremely rare. 

“Sungam Thavirtha” was a title of Kulottunga Chola I.

Sold ` ....................... Estimate: `25,000-30,000

83 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam, 0.43g, Obv: Parasol, Rev: Conch within a beaded circle. Conch is an attribute of 

Lord Vishnu. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

84 Chalukyas of Kalyana, Anonymous Gold Gadyana, 4.39g, Obv: Square shape Lotus with dots in outer sides, Rev: Temple. Pierced 

otherwise very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `35,000-40,000

85 Chalukyas of Kalyana, Anonymous Gold Gadyana, 4.39g, Obv: Bloomed Lotus, Rev: Trident. Pierced otherwise very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `40,000-50,000

86 Chalukyas of Kalyana, anonymous, Gold Fanam 0.38g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right. Rev: Conch. Extremely fine, 

extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

87 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Parasol flanked by Sun and moon 

symbols on two sides. Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

88 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.34g, Obv: Lion standing facing right with a raised paw, Rev: Discus symbol. Very fine+, 

extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

89 Chalukyas of Kalyana, Gold 1/2 Fanam, 0.21g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Legend 'Cha' is written in 

Kannada which stands for Chalukya. Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

90 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.33g, Obv: Lion standing facing left with raised fore paw, Rev: Legend “Pa” written in Kannada. 

Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

84
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91 Chaluyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla, Gold Haga-1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion standing facing right with a raised 

forepaw. Rev: Kannada legend “Ja”. Uncirculated, very rare. 

Ja is the initial letter of the word 'Jagadekamalla.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

92 Chalukyas of Kalyana, Jagadekamalla, Gold Haga-1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right, Rev: Legend in 

Kannada “ka” inside a beaded circle, Legend “ka” is the last letter of “Jagadeka”. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

93 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.85g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Very 

fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: `23,000-25,000

94 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Gadyana, 3.88g, Elephant to left, Obv: An ornate Elephant standing to left, Rev: Scroll work. Very 

fine for type, extremely rare. 

Western Gangas Gajapati Gadyanas were very popular coinage during medieval period with numerous varieties and types. Elephant 

facing left is one of the highest rarities among this coinage. 

Sold ` ....................... Estimate: `30,000-40,000

95 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

96 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

97 Gangas of Talakadu, Gold Elephant Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Gobulate. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

98 Gangas of Odisha, Anonymous, Gold Fanam, 0.48g, Obv: Bull seated facing right, Rev: Legend 'Sa' and year 13th (Ref # S. Tripathi, 

Pg. 122-141). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

99 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, Debased Gold Dinara, 3.98g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: “Srimad 

Govindchandra Deva” in Devnagari (Deyell 147). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `7,000-8,000

100 Kalachuris of Ratnadeva, Silver Pana, 0.28g, Obv: Stylized Goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devnagari legend “Sri Jaga/ 

Pala” in two lines. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

101 Early Medieval Gujarat, Unattributed Copper, 0.63, Obv: A Fish within a circle, partly visible, Rev: Brahmi legend “Shri Wyaghra (?)” 

under a crescent. Very fine, very rare. 

The reverse legend has tentatively been read as 'Wyaghra', which could be the name of a ruler from the many small dynasties that 

ruled in medieval Gujarat. The design of the coin is similar to issues of the Chalukyas of South Gujarat region suggesting it to be an 

issue from the 'Lata' region and therefore probably attributed to the Gurjaras of Bharuch. 

               Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

102 Unattributed, Silver Gadhaiya (5), Obv: Portrait in crude form, Rev: Fire alter. Both side within dotted circle. Very fine to very fine+. 5 

coins.

        Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000
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103 Medieval Gujarat, Rana Hasti, Silver Masha (3), 0.49g, 0.50g, 0.50g, Obv: Elephant to right, Rev: Legend “Sri Rana Hasti” (Deyell 

163). Very fine. 3 coins. 

   Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

104 Medieval Gujarat, Solankis of Patan, Jayasimha Siddharaja, Silver Dramma, 0.48g, Obv: Elephant walking to right, Rev: Early 

Devnagari legend “jaya si / piya” (Piper# 3792). Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

105 Yadavas of Devgiri, Singhanadeva, Silver, 0.86g, Obv: lion, Rev: Devanagari legend. Very fine. 

 Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

106 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 

letter 'Shri', 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend "Sri Ram" (Mitch K&A #289). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `19,000-20,000

107 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Silver, 0.90g, Obv: Lion standing left, Rev: Devanagari legend “Ramadeva”. Complete 

legend on reverse. Very fine. 
   Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

108 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver, 0.86g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Devnagari legend “Sri Mahadeva”. Very 

fine.  
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

109 Hindu Shahis, Samantadeva, Silver Drachma, 3.03g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: 

King seated on Horse facing right (Deyel#l 44). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

110 Hindu Shahis, Samantadeva, Silver Drachma, 3.23g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: 

King seated on Horse facing right (Deyel#l 44). Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

111 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Debased Gold Dinar, 7.60g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering 

sacrifice design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Shri Pra(tapa)” to 

right. Fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

112 Hindu Kings of Kashmir, Joint issue of Didda Rani and Kshem Gupta, Copper, 5.85g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: 

Seated Goddess facing front, wearing a large ear rings, Sharada letter “Di” on left and “Kshem” on right. Extremely fine.

    Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

113 Hindu Kings of Kashmir, Joint issue of Didda Rani and Kshem Gupta, Copper, 5.85g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: 

Seated Goddess facing front, wearing a large ear rings, Sharada letter “Di” on left and “Kshem” on right. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

114 Hindu Kings of Kashmir, Copper, (5), Didda Rani (3) & Kalashraj Dev (2). Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

115 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Standing deity with 

mace, bow in his lower hands, and conch and discus in his upper hands. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

116 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
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117 Hoysalas, Silver 1/2 Tara, 0.13g, Obv: Royal emblem of sword and an unusual depiction, most likely a palanquin, Rev: Kannada 

numeral “1.15” in a dotted circle (Unpublished in major publication). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

118 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.66g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

119 Vijaynagar Empire, Goa region, Harihara II, Silver, 1.75g, Obv: Sri Hari in Devnagari, Rev: Sun and Moon with legend “Hara” (Mitch 

333). Very Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

120 Vijaynagar Empire, Goa region, Harihara II, Silver, 1.76g, Obv: Sri Hari in Devnagari, Rev: Sun and Moon with legend “Hara” (Mitch 

333). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

121 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three 

lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `18,000-20,000

122 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three 

lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `18,000-20,000

123 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.41g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three 

lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `18,000-20,000

124 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Crude depiction of Lord Bala Krishna facing front, Rev: 

Gobulet. Very fine. Probably issued in late period by Nayakas. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `18,000-20,000

125 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold Varaha- Hon, 3.33g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Very fine. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `18,000-20,000

126 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold Varaha- Hon, 3.35g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `18,000-20,000

127 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.71g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri krashna/ ra/ya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

128 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `9,000-10,000
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129 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.34g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachuta ray”. Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: `17,000-18,000

130 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (Mitch K&A 672). Extremely 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `12,000-13,000

131 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 

Devnagari legend (L Ganesh# 9.104). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `20,000-22,000

132 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 

Devnagari legend (L Ganesh# 9.104). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `20,000-22,000

133 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha- Hon, 3.41g, Obv: Lord Siva with Goddess Parvati seated on a raised seat, Rev: Three 

lines Devnagari legend “Sa da/ siva/ ra ya” (K Ganesh# 9.105 type). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `18,000-20,000

134 Copper (3), Banas (1), Obv: Garuda running right, conch and discus on either side, Rev: Two Fishes separated by a sceptre (K 

Ganesh# 8.3), Vijaynagar Empire (1), Devaraya II, Copper, 2.93g, Obv: Elephant moving to right, Kannada letter “a” above, Rev: 

Three line Kannada legend & Pandyas (1), Obv: Standing figure, Rev: Bull to right, crescent above all within dotted circle. Very fine to 

very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

135 Saluvas, Gersoppa Naykas, Silver, 1.71g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend “Rajadhi 

Raja” (Mitch# 333- 336). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

136 Nayakas, Copper (4), 3.51g, 3.30g, 3.29g, 3.23g, various types. Fine to very fine. 4 coins.

       Sold ` ....................... Estimate: `500-700

137 Tanjore Nayakas, Venkatapatiraya II, Copper, 4.16g, Obv: Lord Krishna- Maralidhara playing flute, cows seen watching, Rev: 

Kannada/ Telugu legend “Ve m ka/ ta pa” (K Ganesh# 6.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,700-2,000

138 Venad, Kaliyanpanan, Gold Fanam, 0.35g, The lines and dots on the Kalipanam are fancifully consider to represent the feet, toes and 

naval of Lord Shri Padmanabha (Beena S# 27.2). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

139 Tirumalai, Copper, 3.31g, Obv: Twin peaked hill, Rev: Corrupt Devnagari legend (K Ganesh# 13.10). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

140 Late Medieval Central India, Tomars of Gwalior, Copper Tanka, 9.67g, crude legend on both sides. Extremely fine, rare. 

These coins form a long series of progressively debased billon and copper Tankas and fractions thereof, which have typological links 

with the coins of late Delhi Sultans like the Sayyads and Lodhis. The legends they bear are very crude but sometimes show traces of 

recognizable words. As some such words appear to correspond to those in the genealogy of the Tomars of Gwalior (c. 15th-16th 

century AD) the series is tentatively 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

141 Ranas of Mewar, Rana Banbir?, Copper Falus, 7.97g, Devnagari legend, Arabic legend (G&G# M273?). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

142 Ranas of Mewar, Rana Shri Vikramaditya, Copper 1/2 Falus, 3.85g, “Shri Rana / (vi) krama” in Devnagari, Arabic legend on reverse 

(G&G# M272). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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Sultanates - Delhi Sultanate

Turks

143 Nasir ud din Mahmud, Silver Tanka, 11.04g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D138). Uncleaned, very fine.

   Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

Khaljis
144 Jalal ud din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Dehli Mint, Obv: Persian legend “Al Sultan Al Azam Jalal al-dunya wa'l din 

abu'l muzaffar Firuz Shah al Sultan within double square”, Rev: Persian legend “Al imam” within doubel square within circle. Date 
off flan, mint name in outer margin (G&G# D197). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

145 Ala al din Muhammad, Gold Tanka, 11.00g, Hadrat Delhi Mint, Date & Mint in margin (G&G# D221). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `65,000-70,000

146 Ala al din Muhammad Shah, Silver, Tanka, 10.87g, Hadrat Delhi Mint, Obv: Persian legend “Al Sultan Al Azam Ala al-dunya wa'l din 
abu'l muzaffar Muhammad Shah al Sultan” within double square, Rev: Persian legend “Sikandar Al Thani” legend, within double 
square within circle, date off flan, mint name largely off flan (G&G# D226). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

147 Khusru Shah, Billon Six Gani ?, 3.68g, AH 720, Obv: Persian legend “al sultan al a'zam nasir al dunya wa'l din”, Rev: Persian 

legend “abu'l Muzaffar Khusru shah al sultan” (G&G# D295). Very fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Tughluqs
148 Muhammad bin Tughluq, Forced currency Copper Tanka (2), 9.26g, 9.21g, Takhtgah Dehli Mint, date in Persian (G&G# D403). 

Uncleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ..................... Estimate: `500-700

Suris

149 Sher Shah Suri, Copper Paisa, 20.39g, AH 950, Swastika (Not in G&G). Very fine+.  

   Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

150 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.22g, Agra Mint, AH 952 (G&G# D770). Very fine.

    Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

151 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.25g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

152 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, Satgaon Mint, AH 950, both sides legend within circle, Devanagari legend and Mint name on 

obverse margin (G&G# D796). Very fine+.

   Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

153 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 10.94g, Shergarh Bakkar Mint (G&G# D804). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

154 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.26g, Bengal type (G&G# D816). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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155 Sher Shah Suri, Copper 1/2 Paisa, 9.73g, Kalpi Mint (G&G# D862). Very fine.  

     Sold ` ....................... Estimate: `500-700

156 Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.16g, AH 955, Swastika in centre (Not in G&G). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

157 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.34g, Gwalior Mint, AH 964 (G&G# D961). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

158 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, 11.25g, AH 955, Shergarh Bakar Mint, Obv: Persian legend “Islam Shah bin Sher Shah Al Sultan 
Khallad Allah Mulkahu”, AH date at top left, Retrograde Swastika within square, “Sri Islam Sahi” in Devnagari below, mint name in 
lower margin, Rev: Shahda (G&G D975). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

159 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.15g, “1477” Type, Mintless Type, AH 954 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

160 Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.06g, Narnol Mint, AH 961 (G&G# D1100). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

Bengal Sultanate

161 Rajas of Arakan, Nara Abhaya, Silver Tanka, 10.21g, Arakanese legend on both sides (Mitch# 389-392). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

162 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.86g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B97). Very fine+.   

  Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

163 Shams Al-din Ilyas Shah, Silver Rupee, 9.98g, Hadrat Jalal Sunargaon Mint, Obv: Persian legend “Al Sultan Al Adil Shams Al 
Dunya Wa'l din abu'l muzaffar Ilyas Shah Al-Sultan”, within single square, Rev: Persian legend “Sikandar al thani” legend within 
circle, date off flan, mint name in the outer margin (G&G B158?). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

164 Ala Al Din Husain Shah, Silver Tanka, 10.57g, AH 899, Fathabad Mint, Obv: Persian legend “Ala Al-dunya wa'l din abu'l muzaffar 
Husain Shah Al Sultan Khallada Allah Mulkahu..”, Rev: Kalima and date (G&G B706). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

165 Nasir ul din Nusarat Shah, Silver Tanka, 10.63g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B820). Small cut in center of reverse 

otherwise almost uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

166 Nasir ul din Nusarat Shah, Silver Tanka, 10.65g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B820). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

167 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 9.59g, Khazana Mint, AH 93 (G&G# B835). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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168 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.85g, Husainabad Mint, AH 939 (G&G# B904). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

169 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee,11.43g, “Mintless” type, AH 966 (G&G# B967). Probably removed from the clip. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

170 Daud Shah, Silver Rupee, 11.32g, Patna Mint, Swastik as a Mint mark, (G&G# B980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

Madura Sultanate

171 Qutb al in Firuz Shah, Copper Paisa- Paika, 4.60g, AH 740, Obv: Persian legend “Qutb al dunyd wa'l din”, Rev: Persian legend 

“Firuz shah” (G&G# MD10). Very fine, exceedingly rare. 

Qutb al in Firuz Shah's ruled only for 40 days thus his coins are exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: `20,000-25,000

172 Damghan Shah, Billion Jital, 3.19g, Obv: Persian legend “Nasir al dunya wa'l din”, Rev: Persian legend “Muhammad ghazi 

Damghan shah al sultan” (G&G# MD18). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

173 Shams al din Adil Shah, Copper 1/2 Paisa- Paika, 1.40g, Second standard (G&G# MD32). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Bahamani of Gulbarga Sultanate

174 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 775 (G&G# BH27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

175 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.74g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 776 (G&G# BH27). Very fine, rare. Uncleaned, Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

176 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.74g, Hadrat Ahsanabad Mint, Date & Mint off flan (G&G# BH27). About very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

177 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.68g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 822 (G&G# BH63). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

178 Taj ul Din Firuz, Silver, Tanka, 9.32g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 82X (G&G BH63). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Adil Shahi of Bijapur Sultanate

179 Gold Hudki Pagoda, 3.37g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ49). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `17,000-18,000
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Qutbshasis of Golkonda Sultanate

180 Attributable South Indian Sultanate, Silver 1/5 Rupee, 2.62g, Undecipher legend but appear to suggest either Abdullah Qutb Shah 

or Sikandar Adil Shah as the issuer named on obverse. Cleaned, very fine, rare. 

It is difficult to say who struck these enigmatic coins, but there are various contenders like local Nayakas, appointees of the Sultans, or 

Maratha colonizers. A small chance also is of one of the European mercantile companies operating on the Coromandel Coast. 

Sold ` ....................... Estimate: `12,000-15,000

Gujarat Sultanate

181 Mahmud I, Silver 1/2 Tanka, 5.72g, AH 906, Muhammadabad Mint, Obv: Persian legend “Al Sultan Al Azam Nasir al-Dunywa Wa'l 
din Abu'l Fath”, Rev: Persian legend “Mahmud Shah Al Sultan” reading upward within square, date at bottom, mint name off flan 
(G&G# G119). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500
182 Nasir al din Mahmud I, Silver Tanka (3). 4.24g, 4.25g, 4.28g, Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

183 Nasir al-din Mahmud I, Silver, 1/2 Tanka, 5.52g, Muhammadabd Champaner Mint, Obv: Persian legend “Al Sultan Al Azam Nasir 
al-Dunywa Wa'l din Abu'l Fath”, Rev: Persian legend “Mahmud Shah Al Sultan” reading upward within hexagon, mint name partly 
off flan (G&G# G136). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000 

184 Muzaffar II, Silver Tanka, 6.93g, Broad flan, AH 903 (sic) For 930, 3 retrograde, “Al-mu'ayyad legend” type (G&G# G249). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

185 Nasir al din Sikandar, Silver Tanka, 6.80g, AH 932 (G&G# G333). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `25,000-30,000

186 Ahmad III, Silver, Tanka (96 Rati Standard), 10.85g, AH 962, Obv: Persian legend “Al-Mustasim Billah al-rahman Ghiyath-al-
dunya wa'l din”, a beautiful ornament at bottom, Rev: “Ahmad Shah bin Mahmud Shah Al-Sultan”, Date AH 962, within scalloped 
border (G&G# G513). Beautiful strike. About uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

187 Ahmad III, Silver Double Tanka (64 Rati Standard), 14.51g, AH 962, Obv: Persian legend “Al-Mustasim Billah al-rahman Ghiyath-
al-dunya wa'l din”, Rev: Persian legend “Ahmad Shah bin Mahmud Shah Al-Sultan, Umar..”, Date AH 962 (G&G# 518 - Date not 
listed). Extremely fine. Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

188 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Heavy Tanka, 14.54g, AH 963 (G&G# G518). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

Malwa Sultanate

189 Ghiyath Shah, Silver 1/2 Tanka, 5.33g (G&G# M75). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

190 Ghiyath Shah, Copper Double Falus, 18.13g, AH 887, Obv: Persian legend “Ghiyath shah al khalji bin mahmud shah”, Rev: 

Persian legend “al sultan bin al sultan” (G&G# M86). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: `14,000-15,000
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191 Muhammad bin Muzaffar, Silver Tanka, 7.07g, Mandu Mint, AH 964, Obv: Persian legend “al sultan Muhammad shah bin 

muzaffar shah”, Rev: duribat amid ?? urf mandu (G&G# M230). Extremely fine. 

These coins were probably struck by Daulat Khan as independent ruler at Mandu, he was defeated by Baz Bahadur.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

World of Islam

192 Afghanistan, Khwarizam Shahis, Ala ud-din Muhammad Bin Tekish, Silver Dirham, 6.65g, Ghazna Mint, Obv: “Sultan al azam 

ala ud dunya wa'l din abu'l fatah muhammad bin al sultan”, Rev: Kalima shahada on top in two lines with “al nasir al din ulla amir 

al moninin” at bottom within circle, (Unlisted Type). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

Mughals

193 Babur, Copper Paisa, 9.05g, Agra Mint, AH 936. Very fine.

     Sold ` ....................... Estimate: `300-500

194 Akbar, Silver Rupee, 11.24g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 976 (KM# 80.1A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

195 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 981 (KM# 80.1A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

196 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1A). Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

197 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 983 (KM# 80.1A). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

198 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint (off flan), AH 979 (KM# 80.1A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

199 Akbar, Silver Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint (off flan), AH 981 (KM# 80.1A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

200 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint (off flan), AH 984 (KM# 80.1A). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

201 Akbar, Copper Do Tanki, 7.87g, Agra Mint, Ilahi Month Di, Year 46 (KM# 41.1). Very fine. 

                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: `500-700

202 Akbar, Silver Rupees (8), “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 46, Isfandarmuz, Year 44, Ardibihisht, Year 4X, 

Bahaman, Year 4X, Di, Year 4X, Aban, Year 30, Mihir, Year 46 & Khurdad, Year 4X (KM# 93.2). All different Ilahi Months, no test 

marks & Shroff marks. Very fine to very fine+. 8 coins.

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

203 Akbar, Silver Rupee, 11.29g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 47 (KM# 94.2). 

Very fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

204 Akbar, Silver Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 983 (KM# 80.2). Very fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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205 Akbar, Silver Rupee, 11.23g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 986 (KM# 80.2). Very fine.

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

206 Akbar, Silver Rupee, 10.89g, “Kalima” type, Akbarpur Tanda Mint (off flan) (KM# 80.3). Cleaned, very fine. 

 Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

207 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine+. 

                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

208 Akbar, Silver Square Rupee, 11.19g, “Bang” type, AH 987. Cleaned, very fine, rare.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

209 Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, “Bang” type, AH 99X (KM# A82.1). Very Fine+.  

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

210 Akbar, Silver Square Rupee, 11.39g, “Bang” type, AH 99X, Tree type symbol on reverse (KM# A82.1) Very fine.

                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

211 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu” Type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Saharewar (KM# 93.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

212 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu” Type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Azar, Year 49 (KM# 93.7). Very fine.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

213 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu” Type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Di, Year 49 (KM# 93.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

214 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 978 (KM# 80.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

215 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.05g, Dar al Salam Do Gaon Mint. Extremely fine. 
                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `300-500

216 Akbar, Silver Square Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Fathpur Mint, AH 987 (KM# 82.2). Very fine.

                                                                                          Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

217 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 975 (KM# 80.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

218 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint (KM# 80.10). Very fine.

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

219 Akbar, Silver Square Rupee, 11.22g, “Kalima” type, Jaunpur Mint (KM# 82.3). Very fine. 

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

220 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Ilahi Year 45 (KM# 66.2). Very fine. 

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

221 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Ilahi Month Azar, Year 47 (KM# 66.2). Partial dotted border on both sides. 

Very fine+.
                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

222 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Ilahi Year 48 (KM# 66.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

223 Akbar, Copper Dam, 18.98g, Kabul Mint, Obv: "Adl Kabul" counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 

fine.
                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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224 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Lahore Mint, AH 980 (KM# 80.12). Very fine.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

225 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Lahore Mint, AH 984 (KM# 80.12). Very fine.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

226 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Lahore Mint, AH 985 (KM# 80.12). Very fine.  

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

227 Akbar, Copper 1/4 Dam- Damra, 4.42g, Lahore Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 42 (KM# 16.2). Both sides legend within dotted 

circle. Very fine, rare. 

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

228 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 47 (KM# 93.14). Very fine+.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

229 Akbar, Copper Dam, 20.44g, Saharanpur Mint, Ialhi Month Aban, Year 4X (KM# 32.22). Very fine, scarce.

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

230 Akbar, Silver Square Rupee, 11.32g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 44 (KM# 88.7). Very fine. 

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

231 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, "Jalalahu" type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 45 (KM# 88.7). Very fine. 

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

232 Akbar, Silver Square Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Large Flan, Urdu Zafar Qarin Mint, AH 1000 (Alf) (KM# 82.8). Extremely fine, 

scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: `7,000-8,000

233 Akbar Silver Square Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint (KM# 82.9). Deep bold strike. Extremely fine. 

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

234 Akbar Silver Square Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint (KM# 82.9). About extremely fine.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

235 Akbar, Silver Square Rupee, 11.23g, Dar ul Zarb Ujjain Mint, AH 995 (KM# 82.7). Very fine.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

236 Akbar, Silver Rupee, 6.92g, “Malwa” type, Ujjain Mint. Very fine+.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

237 Akbar, Silver Reduced 1/2 Tanka, 3.45g, Malwa Issue, “Mintless- dateless” type, without mint name but probably struck at Mandu 

(KM# 75.2). Extremely fine, rare.

1/2 Unit reduced Tanka's are very rare.
                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

 238 Akbar, Silver Rupee, 10.56g, “Kalima” type, Mint off flan. Very fine.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

239 Akbar, Silver Square Rupee, 11.36g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi 34 (KM# 91.1). Very fine+.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

240 Akbar, Copper Dam, 20.32g, “Mintless- Mangarh” Type, AH 966, Swastika in center (KM# 9.1 type). Very fine.  

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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241 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 2 (KM# 140.2). Very 

fine.
                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

242 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.43g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.1). Very 

fine.
                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

243 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.1). Very 

fine.
                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

244 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 50 (KM# 

140.1). Very fine.  

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

245 Jahangir, Silver Square Rupee, 10.69g, Agra Mint (KM# 147.2). Fine.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

246 Jahangir, Copper Dam (7), Agra Mint (KM# 126.1B). Very fine to very fine+. 7 coins.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `3,500-4,000

247 Jahangir, Copper 1/4 Dam- Raij, 4.87g, Agra Mint, AH 1021/ RY 6 (sic) (KM# 122.1). Very fine, rare. 

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

248 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine+.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

249 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.44g, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Very fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

250 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, AH XXX2, Ilahi Month Tir (KM# 145.2). Very fine+. 

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

251 Jahangir, Silver Sawai Rupee, 14.04g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1018/ RY 5 (KM # 158.3). 

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

252 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1022, Ilahi Month Aban (KM# 149.2). Very fine+. 

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

253 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 15 (KM# 149.4). Very fine+.

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

254 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.70g, Cancer Sign, Ahmedabad Mint (KM# 150.10). Fine+.  

                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

255 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint, Ilahi Month Tir (KM# 149.10). Very fine+.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000
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256 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 149.10). Very fine+.

                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

257 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Din Panah” Couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine.

                                                                                            Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

258 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Din Panah” Couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine.

                                                                                            Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

259 Jahangir, Silver Rupee, 11.47g, “Din Panah” Couplet, Burhanpur Mint, RY14 (KM# Very fine.

                                                                                           Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

260 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Farwardin, 1022/ RY 8 (KM# 145.6). Very fine.  

                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

261 Jahangir Silver Rupee, 11.32g “Kalima” type Jalnapur Mint (KM# 141.6). Very fine+.

                                                                                            Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

262 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Kashmir Mint, AH 1021, Ilahi Month Azar (KM# 145.10). Very fine.

                                                                                            Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

263 Jahangir, Silver Rupee, 11.15g, “Nur ud din” type, Lahore Mint, RY 8, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.11). About extremely fine. 

                                                                                           Sold ` ....................... Estimate: `3,000-3,500

264 Jahangir, Silver Rupee, 10.87g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.16). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,300-1,500

265 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1035/ RY 20, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.12). About extremely 

fine.

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

266 Jahangir, Silver Rupee, 11.47g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Mihir (KM#45.1). Deep bold strike, one test mark 

otherwise extremely fine+. 
                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

267 Jahangir, Silver, Heavy Jahangiri Rupee, 13.22g, Tatta Mint, AH 1018, RY 5 (KM# 152.7). Very fine.

                                                                                           Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

268 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.11g, 11.00g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 18 & 20 (KM# 145.17). Very fine. 2 

coins.
Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

269 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.16g, 11.13g, “Nur ud din” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.4) & Qandahar 

Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 11 (KM# 145.13). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

270 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, “4 Line Legend” type, Ahmedabad Mint, AH (104)2 (KM# 224.1). Extremely fine. 

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

271 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.25g, Ahmedabad Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.2). Fine+.

                                                                                                          Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

272 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Akbarabad Mint (KM# 227.2). Very fine.

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

273 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, “4 Line legend” type, Akbarnagar Mint (KM# 222.3). Very fine.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

149.10). 
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274 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.23g, Bakkar Mint, AH 1041/ RY 4 (KM# 224.7). Very fine+.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

275 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.03g, Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 4 (KM# 229.2). Very fine. 

                                                                                               Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

276 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Burhanpur Mint (off flan), AH 1041 (KM# 226.2). Very fine.

                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

277 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, Burhanpur Mint (KM# 231.2). Deep bold strike. About extremely fine.  

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

278 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, “Four line legend” type, Delhi Mint, AH 1044 (KM# 227.6). Very fine.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

279 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.48g, Golkonda Mint (KM# 223.1). Very fine.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

280 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Jahangirnagar Mint, AH 1044/ RY 8, central inscription within square, knots at corners on both 

sides (KM# 235.11). Very fine.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

281 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, AH 1049/ RY 13, Jahangirnagar Mint, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 235.11). About very fine.

                                                                                               Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

282 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, RY 18, Kabul Mint, RY 18 (KM# 222.9). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

283 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Lahore Mint, AH (10)39 (KM# 222.10). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

284 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.16g, Lakhnau Mint, RY 15, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.18). Cleaned, very fine, rare. 

                                                                                                        Sold ` ....................... Estim

285 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Multan Mint, AH 1039/ RY 2, Ilahi Month Azar (KM# 224.15). Very fine. 

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

286 Shah Jahan Silver Rupee,11.21g, Patna Mint, AH 1039 (KM# 224.16). Very fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

287 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Patna Mint, AH 1041/ RY 4 (KM# 224.16). Very fine.

                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

288 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Patna Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.20). About 

extremely fine.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `3,000-3,500

289 Shah Jahan, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.20g, 5.50g, Patna Mint, RY 13, RY 24, central inscription within square, knots at 

corners on both sides (KM# 235.20, 218.7). Very fine. 2 coins.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

290 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Qandahar Mint, RY 12, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.22). Very fine.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

ate: `7,000-8,000
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291 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.17g, “Four line legend” Type, Surat Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.13). Deep bold strike, very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-3,500

292 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, “Four line legend” Type, Surat Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM#222.13). Very fine.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

293 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Surat Mint, AH 1038/ RY 2 (KM# 222.13). Very fine+.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

294 Shah Jahan, Copper Dam, 20.37g, Surat Mint (KM# 206.6). Very fine for type.

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

295 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Tatta Mint, AH 1053/ RY 17 (KM# 224.18). Very fine.

                                                                                           Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

296 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, Tatta Mint, AH 1063/ RY 26 (KM# 224.18). Very fine.

                                                                                           Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

297 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Ujjain Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.24). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

298 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Ujjain Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.24). Very 

fine.

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

299 Shah Jahan, Silver Rupees (4), Burhanpur Mint, AH 103X (KM# 224.8), Patna Mint, AH 1042/ RY 5 (KM# 224.16), Qandahar Mint, 

RY 20, Central inscription within square (KM# 235.22) & Four Kliphs type. Very fine to very fine+. 4 coins. 

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

300 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.52g, Ahmedabad Mint (off flan), central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 272.1). Very fine, scarce.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

301 Murad Bakhsh, Copper Dam, 20.49g, Surat Mint (KM# 269.1). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

302 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Ahmadnagar Mint, AH 1100/ RY 33 (KM# 300.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

303 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.5). Complete Mint name on top of reverse. Very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

304 Aurangzeb, Silver Rupees (7), Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1111/ RY 43, AH 1112/ RY 44, AH 1112/ RY 45, AH 1114/ RY 46, AH 1114/ 

RY 47, AH 1114/ RY 48 & AH 1118/ RY 51 (KM# 300.5). All coins without any test & Shroff marks. Very fine + to extremely fine. 7 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-11,000

291 293 296 298
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305 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.35g, Akbarabad Mint, AH 1070/ RY Ahad, both side legend within square (KM# 298.1). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

306 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, RY 38 (KM# 300.6). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

307 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Alamgirpur Mint, AH 1095 (retro 9) (KM# 300.9). Mint name on top of reverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

308 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Aurangabad Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# 297.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

309  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Bareli Mint, AH 1117/ RY 49 (KM# 300.19). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

310 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.24g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1116/ RY 4X (KM# 300.23). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

311 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Burhanpur Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.24). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

312 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 16 (KM# 300.28). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

313 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.48, 11.46g, Golkonda Mint, RY 11, AH 1076/ RY 17 (KM# 300.28). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

314 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Islamabad Mint, AH 1106/ RY 39 (KM# 300.36). Complete Mint name on bottom of reverse. About 

uncirculated, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

315 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.34g, Islamabad Mint (KM# 300.35). Mint name top of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

316 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1100/ RY 32 (KM# 300.39). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

317 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.26g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1104/ RY 36 (KM# 300.39). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

318 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Junagadh Mint, AH 1096/ RY 28 both sides legend within square (KM# 301.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

319 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.59g, Junagadh Mint, AH 1101/ RY 34 (KM# 300.43). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

320 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.60g, Junagadh Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.43). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

321 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.45g, 11.68g, Khambayat Mint, RY 3X, Katak Mint, RY 45 (KM# 300.50, 300.51). Mint name on 

bottom of reverse. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

322 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Khambayat Mint, AH 1105/ RY 37 (KM# 300.51). Mint name on bottom of reverse. About extremely 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

323 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.50g, Khambayat Mint (KM# 294.20). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

 

 

305
308

310
312

314 320318316



27

324 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Khujista Bunyad Mint, AH 1100/ RY 33 (KM# 300.52). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

325 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Macchlipattan Mint, AH 1111/ RY 42 (KM# 300.55). Complete Mint name in one line at bottom. 

Uncleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

326 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Macchlipattan Mint, AH 1112/ RY (4)4 (KM# 300.55). Complete Mint name on bottom of reverse in 

one line. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

327 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Narnol Mint, AH 1101/ RY 34 (KM# 300.66). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

328 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Parenda Mint, AH 1118 (KM# 300.70). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

329 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Sambhar Mint, AH 1098/ RY 31 (KM# 300.79). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

330 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, AH (10)79/ (KM# 300.86). About extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `900-1,000

331 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, Bandar I Mubarak Surat Mint (KM# 294.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

332 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.72g, Surat Mint (KM# 293.17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

333 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, “Muhayyi ud Din” couplet, Tatta Mint, AH 1070/ RY 2 (KM# 297.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

334 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Dar ul Fatha Ujjain Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.91). Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

335 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.63g, Katak Mint, RY 44 (KM# 300.50). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

336 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Zafarabad Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.93). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

337 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Zafarabad Mint, RY 4X (KM# 300.93). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

338 Aurangzeb, Silver Rupees (4), Ahmedabad Mint, RY 23 (KM# 300.2), Itawa Mint, AH 1109/ RY 42 (KM# 300.39), Jahangirnagar 

Mint, RY 47 (KM# 300.40), Katak Mint, AH 1118/ RY 50 (KM# 300.50). Very fine to very fine+. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

339 Shah Alam, Pre Accession name Muazzam, Silver Rupee, 11.96g, Murshidabad Mint, RY Ahad (KM# 344.2). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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340 Shah Alam, Silver Rupees (2), 11.42g, 11.55g, Mustaqir Khilafat Ajmer Mint, AH 111(9)/ RY Ahad (KM# 347.23) & Khambayat, RY 4 

(KM# 347.10). Very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

341 Shah Alam, Silver Rupees (2), 11.38g, 12.06g, Azimabad Mint, AH 1121/ RY 3, AH 1124/ RY 6 (KM# 347.4). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

342 Shah Alam, Silver Rupee, 11.45g, Azamnagar Mint (KM# 348.11). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

343 Shah Alam, Silver Rupee, 11.39g, Imtiyazgarh Mint?, AH 1121 (KM# 347.25). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

344 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.48g, Akbarabad Mint, AH XXX4/ RY Ahad (KM# 364.3). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

345 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.46g, Bahadargarh Mint, RY Ahad (KM# 363.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

346 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.17g, Khambayat Mint, RY Ahad (KM# 363.15). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

347 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.32g, “Abu al Fatah” type, Dar dul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

348 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.43g, Ahmadnagar Mint (KM# 377.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

349 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.5). No test & Shroff marks, 

extremely fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

350 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.36g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 1128/ RY 5 (KM# 377.5). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000 

351 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.30g, Arkat Mint (KM# 377.10). Very fine. Complete mint name on bottom of reverse.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

352 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Azamnagar Gokak Mint (KM# 377.27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

353 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.32g, Bankapur Mint, AH 112X/ RY 4 (KM# 377.16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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354 Farrukhsiyar, Silver Rupees (3), 11.28g, 11.55g, 11.59g, Khambayat Mint, AH 1125/ RY 2, AH 112X, AH (11)31/ RY 8 (KM# 377.41). 

Very fine+. 3 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

355 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.48g, Tatta Mint, RY 3 (KM# 377.60). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

356 Farrukhsiyar, Silver Rupees (3), 11.32g, 11.54g, 11.56g, Ahmedabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.1), Mustaqir Khilafat 

Akbarabad Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.6) & Azimabad Mint, RY Ahad (KM# 377.13). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

357 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.51g, Zeenat ul Bilad Ahmedabad Mint, RY Ahad (KM# 405.1). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

358 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.38g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.19). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

359 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.30g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 405.19). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

360 Shah Jahan II, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Surat Mint (Off flan), RY Ahad (KM# 412.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

361 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Ahmedabad Mint, RY 4 (KM# 436.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

362 Muhammad Shah, Silver Rupee, 10.91g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 115X/ RY 28 (KM# 436.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

363 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.24g, Broad Flan, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1151/ RY 20 (KM# 436.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

364 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.49g, Allahabad Mint, AH 114X/ RY 18 (KM# 436.6). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

365 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Arkat Mint, AH 11XX (KM# 436.7). Very fine+.     

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

366 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.20g, Firoznagar Mint, AH 115X/ RY 26 (KM# 436.71). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

367 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Gwalior Mint, AH 1144/ RY 14 (KM# 436.25). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

368 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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369 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.28g, Kashmir Mint, AH 11XX/ RY 3 (KM# 436.36). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

370 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.23g, Kora Mint, AH 1144 (KM# 436.39). Interesting Shroff marks on both sides. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

371 Muhammad Shah, Silver Rupee,11.38g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 11XX (KM# 436.40). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

372 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.31). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

373 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, “Ba Luft ullah” Couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM#434.1). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

374 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, “Ba Luft ullah” Couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM#434.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

375 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Macchlipattan Mint, AH 1166/ RY 5 (KM# 446.31). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

376 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Murshidabad Mint, RY 6 (KM# 446.15). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

377 Ahmad Shah, Silver Rupees (3), 11.38g, 11.61g, 11.65g, Murshidabad Mint, RY 2, RY 3, RY 6 (KM# 446.15). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

378 Alamgir II, Silver Rupee, 11.42g, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, RY 2 (460.2). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

379 Alamgir II, Gold Fanam, 0.37g, Balapur Mint (KM# A468.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

380 Alamgir II, Silver Rupee, 11.21g, Kashmir Mint, RY 5 (KM# 460.11). Very fine+ 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

381 Alamgir II, Silver Rupees (2), 11.25g, 11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 3, 4 (KM# 456.1, 460.17). 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

382 Shah Alam II, Silver Rupees (2), 11.37g, 11.43g, Murshidabad Mint, RY 4, 8 (KM# 660). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,200-2,500

383 Shah Alam II, Silver Rupees (2), 10.31g, 11.26g, Shahjahanabad Mint, AH 1186/ RY 14, AH 1206/ RY 32 (KM# 709.1, 710). Very fine. 

2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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384 Muhammad Akbar II, Silver Rupees (2), 11.11g, 11.16g, Shahjahanabad Mint, AH 1221/ RY Ahad, RY 7 (KM# 777). Very fine. 2 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

385 Silver Rupees (2), 11.37g, 11.41g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, Aurangzeb, AH 1116/ RY 49 (KM# 300.81) & Farrukhsiyar, 

AH 1129/ RY 6 (KM# 377.55). Very fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

386 Silver Rupees (5), Murshidabad Mint, Farrukhsiyar (1), RY 3 (KM# 377.49) & Muhammad Shah (4), AH 1144/ RY 14, AH 11XX/ RY 

19, AH 115X/ RY 24, RY 25, RY 27 (KM# 436.46). Very fine. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `5,500-6,000

Independent Kingdom

Cooch Behar

387 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.45g, SE 1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 35). Very fine+.   

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

Durranis

388 Mahmud Shah, 2nd Reign, Silver Rupee, 11.06g, Khitta Kashmir Mint, AH 123X/ RY 10 (KM# 591). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

Gond

389 Gond kingdom of Garha Mandla, Sangram Shah, Copper, 8.47g, Garha Garh Mint, Obv: Lion with forepaw raised facing left within 

a rectangle, Rev: Telugu & Devanagari legend. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

390 Kok Shah, Copper 1/2 Paisa, 4.49g, Devogarh Branch, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Maratha

391 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 12.63g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Uncleaned, very fine. Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

392 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai,12.16g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: Legend 

“Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine. Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

393 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.62g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: Legend 

“Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

394 Chattrapati Sri Rajaram Maharaj, Copper, 8.64g, Obv: Legend in three lines “Shri / Raja / Ra(ma)”, Rev: Legend “Chhatra /pati” in 

two lines. Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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395 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Shah Jahan III, AH 1173/ RY Ahad (M&W# T3). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

396 Bagalkot, Silver Rupees, 11.22g, in the name of Alamgir II (KM# 228). Mint name on top of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

397 Bagalkot, Silver Rupee, 11.15g, in the name of Shah Alam II, AH (118)9 (KM# 257, M&W# T2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

398 Balwantnagar-Jhansi, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Ahmad Shah, RY Ahad (KM# 229). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

399 Balwantnagar-Jhansi, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Alamgir II, AH (11)69/ RY 3 (M&W# T3). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

400 Bindraban- Muminabad, Copper Fish Paisa, 8.02g, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 20 (M&W# T5 type). Extremely fine, 

rare in this grade.
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

401 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 10.51g, in the name of Shah Alam II, RY 37. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

402 Chandor- Jaaffarabad, Silver Rupees (7), in the name of Shah Alam II, AH 1211/ RY 1X, AH 11(9)8/ RY 2X, AH 1X11/ RY 2X, AH 16X 

(Sic)/ RY 2X, AH 162(Sic), AH 162 (Sic), AH 21X (Sic) & AH 11XX. Extremely fine to about uncirculated. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `5,500-6,000

403 Ganeshpur- Chinchwar, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Ali Gohur (Shah Alam II), Parsu as a mint mark. Shroff marks on 

top of obverse. Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

404 Gokak- Azamnagar, Silver Rupee, 11.37g, “Lutf-alah Badshah Zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, RY 8 (M&W# T1). 

About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

405 Kora, Silver Rupee, 11.33g, in the name of Alamgir II, Trishul as a Mint mark, RY 2. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

406 Mulher- Aurangnagar, Silver 1/2 Rupee, 5.43g, Alamgir II, RY 9 (M&W# T2b). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

407 Muhiabad- Poona, Silver Rupees (3), 11.17g, 11.16g, 11.11g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (M&W# T4). 

Interesting Shroff marks on reverse. Very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000
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408 Muhiabad- Poona, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, in the name of Shah Ali Gauhar, Parshu as a Mint mark. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

409 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupees (6), in the name of Shah Alam II, Flag to left on reverse, Bow & Arrow in Seen of Julus, AH 1206, 

1208, 1226, 1228 & 1229 (2) (M&W# T6a). Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

410 Panhala, Silver Rupees (2), 11.28g, 11.26g, “Lutf-alah Badshah Zaman” couplet, Gokak- Azamnagar Mint, in the name of 

Muhammad Shah, RY 8 (M&W# T1). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,600-1,800

411 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Shah Alam II, AH 1220/ RY 45 (KM# 292). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

412 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee,11.02g, in the name of Shah Alam II, RY 55 (M&W# T4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

413 Saharanpur, Silver Rupees (12), in the name of Shah Alam II, AH 1207/ RY 34 (M&W# T1a). Very fine to very fine+. 12 Coins.

Sold ` ....................... Estimate: `25,000-30,000

414 Saharanpur, Silver Rupee, 10.72g, in the name of Shah Alam II, AH (12)11/ RY 38 (M&W# T1g). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

415 Sironj, Silver Rupee, 11.43g, in the name of Alamgir II (M&W# T3). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

Manipur

416 Bell Metal, Sel, 0.50g, with single letter “Sri” (KM# C#1). Very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

Mysore

417 Haider Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `20,000-22,000

418 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.06g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 63.1). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000
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419 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.41g, Farrukhyab Hisar Mint, Elephant to right, AM 1222 (retro) (KM# 61.2). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `400-500

420 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (2), 2.79g, 2.55g, Faiz Hisar Mint (KM# 41.2, 41.5). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `500-700

421 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.15g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

422 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.52g, Nagar Mint, AM 12XX, Elephant to left (KM# 103.10). Patinated, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

423 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.07g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

424 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.59g, Patan Mint, AM 1224/ 1 (retro), Elephant to right, Persian letter “Alif” above (KM# 122.5). Very 

Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

Rohilkhand

425 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.09g, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3 (KM # 16.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

426 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.06g, “Raij” incused on reverse, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 8. 

Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `20,000-25,000

427 Silver Rupee, 10.90g, Qasba Panipat Mint, AH (119)8/ RY 25, in the name of Shah Alam II, Swastika as mint mark (KM# 116). Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Sikh

428 Ranjit Singh, Silver, Rupee, 11.12g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1876, Digit 2 above Takht (G.Singh# 01.39.01). 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

429 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.16g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1884, Digit 89 (G.Singh# 01.51.01). Very fine

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

430 Dulip Singh, Silver Rupee, 10.00g, Kashmir Mint, VS 1902, Persian “Sh” for Governor Shaikh Imam (H. Herli# 6.51.04). About Very 

fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

431 Copper Paisa (14), Various types. Very fine to very fine+. 14 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000
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Tripura

432 Ananta Manikya, Silver Tanka, 10.49g, SE 1487, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yutana/nta Manikya 

De/va Sri Ratnava/ti Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 129). 

Sold ` ....................... Estimate: `30,000-35,000

433 Copper (2), 5.96g, 2.95g, Tanjore Nawabs, Obv: Fish within dotted circle, Rev: Tamil letter “Na” & Tanjore Nayakas, Venkatapatiraya 

II, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Telugu/ Kannada legend “Ve m ka / ta pa” (K Ganesh# 6.1). Very fine to very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

434 Sikh Feudatory- Najibabad, Silver Rupee, 11.06g, Jagadhari Mint, Pseudo mint name Najibabad, in the name of Shah Alam II, RY 

47, Obv: Sword in mim of hami din, Rev: Katar (KM# 132). Very fine, scarce. 

Probably struck by Rani Sukoon, Widow of Bhai Rai Singh.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

Princely State

Arcot

435 Muhammad Ali, Copper, 2.47g, Obv: Persian legend “Wala Jha”, Rev: Persian legend “Nawab” & date AH 1206 (Unlisted). Very fine, 

rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

436 Muhammad Ali, Copper Octagonal 1/2 Paisa, 3.68g, Nahtanagar Mint, AH 1207 (KM# 48). Patinated, very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

Awadh

437 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.11g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 23 (Master & Kapoor# 4.81). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Bajranggarh

438 Jai Singh, Silver Rupee, 10.62g, Devanagari legend on both sides (KM# 6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Baroda

439 Copper Paisa, 4.94g, Obv: Katar to upside & Sun, Rev: Devnagari legend (KM# 5). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `7,000-8,000

440 Anand Rao, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.49g, 5.69g, in the name of Muhammad Akbar II (KM# C# 27, 26). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

441 Anand Rao, Silver Rupee, 11.44g, Baroda Mint, in the name of Shah Alam II, AH 122(6)/ RY 6 (KM# C# 27). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

442 Sayaji Rao III, Silver 1/4 Rupee,2.83g, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 34). Scratch 

marks on reverse otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Bharatpur

443 Randhir Singh, Silver Rupee, 10.89g, Braj Indrapur Mint, in the name of Bahadur Shah Zafar, AH 123X/ RY 19 (KM# 106). Very 

fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
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444 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.09g, Braj Indrapur Mint, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, 

Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000
445 Silver Rupees (2), 11.08g, 11.15g, Kehri Singh, in the name of Shah Alam II, AH 1189/ RY 16 (KM# 56) & Ranjit Singh, Braj Indrapur 

Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12(14)/ RY 42 (KM# 26). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

Bikaner

446 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, Obv: Crown bust of Victoria Empress, Rev: Denomination, date and name of ruler (KM# 72). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

447 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Bundi

448 Bishen Singh, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Bahadur Shah II, Pseudo Mint name Sawai Jaipur, AH 12XX/ RY 17. Very fine.   

  Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

449 Ram Singh, Silver Rupee, 10.65g, with the name of Queen Victoria, VS 1943 (KM# Y# 9). Complete detail on both side. Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

450 Raghubir Singh, Silver Rupee, 10.67g, VS 1959, with the name of Edward VII (KM# Y#11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

Chhatarpur

451 Silver Rupee, 11.29g, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 15.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
452 Silver Rupee, 11.24g, in the name of Shah Alam II (KM# 17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

453 Silver Rupees (2),10.94 g,10.86g in the name of Shah Alam II, RY 25, RY 25 (KM# 19). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Dhar

454 Copper Paisa, 12.97g, Lord Hanuman running to right on obverse.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

Garwal

455 Pradip Shah, Silver Timasha, 2.40g, in the name of Shah Alam II, AH 1181 (KM# C# 10a). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500
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Gwalior

456 Mahadji Rao, Silver Rupees (2), 10.78g, 10.65g, Daulat Rao, in the name of Muhammad Akbar II, Bilva leaf, Battle axe and Snake on 
reverse (KM# 87), Jankoji Rao, in the name of Shah Alam II, RY 45 & Copper Paisa (1), 9.24g, Gwalior Fort Mint & Fine to very fine. 3 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,200

457 Ajit Singh, Silver Rupees (4), Bajranggarh Mint, Obv: Bow and arrow, Rev: Lotus (KM# 16). Very fine to very fine+. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

458 Silver Rupee, 10.88g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3X, battle axe & mash 

(Gada) on reverse (S.Bhandare JONS 198). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

459 Silver Rupee, 10.91g, Sipri Mint, in the name of Alamgir II, RY 9. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

460 Jayaji Rao?, Silver Rupee, 10.73g, Jhasi Mint, in the name of Alamgir II, AH (12)82/ RY 5X, Persian “Je” above Julus (KM# 113). Very 

fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Hyderabad
461 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 10.76g, Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `900-1,000

462 Mir Mahbub Ali Khan, Silver (4) Rupee, AH 1328/43 (KM# Y# 40.2), 8 Annas, AH 1329/44 (KM# Y# 39.2), 4 Anna, AH 1323/39 (KM# 

Y# 38.1) & 2 Annas, AH 1323/34 (KM# Y# 37), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint. Very fine, scarce. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

463 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee,11.21g, AH 1323/ RY 39, Persian 'Meem' in Gateway of Charminar (Y# 40.1). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500
464 Mir Mahbub Ali Khan (2), Nickle 1/4 Rupee, 2.76g, Farkhanda Bunyad (Haidarabad) Mint, AH 1323/ RY 39 (KM# Y# 38.1). Patinated, 

about uncirculated & Copper Paisa,13.27g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint (KM# Y# 12). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: `700-800

465 Mir Usman Ali Khan, Silver Rupee,11.11g AH 1337/ RY 8, Persian “Ain” in Gateway of Charminar (Y# 53a). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500
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Hyderabad Feudatories

466 Gadwal, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II (KM# C# 19). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Indore

467 Jaswant Rao, Silver Rupee, 11.27g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 46, Shiva Pindi and Bilva leaf on 

reverse (KM # 58.2). Very fine. 

 Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Jaipur

468 Silver Rupees (2), 10.99g, 11.36g, in the name of Ahmad Shah, RY 1 (D Haritwal# JAI 13) & in the name of Alamgir II, AH 11XX/ RY 

Ahad (D Haritwal# JAI 21). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

469 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.41g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1913/ RY 34, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

470 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.35g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1949/ RY 30, “Jhar” as mint mark 

(KM# 196). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

Jammu

471 Ranjit Dev, Silver Rupee, 11.24g, Dar al-aman Jammu Mint, RY 28, Obv: Flower attribute next to the umbrella, Rev: Complete mint 

name at top (KM# 10.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

Jhalawar

472 Madan Singh, Silver Rupees (3), 11.18g,11.23g,11.24g RY 7, 12, 19 (KM# 6.1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,500-4,000

Jodhpur
473 Bhim Singh, Silver Rupees (2),11.11g, Dar al Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212/ RY 42 (J Lingen# 

J.03.05) & 11.45g, Pseudo Mint name Dar ul Mansur but struck at Pali, in the name of Shah Alam II, RY 45 (J Lingen# P03.02). Very 
fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
474 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.35g, “Shri Mahadevaji”, Sojat Mint, with the name of Queen Victoria, RY 22 (KM# 258.1, J Lingen# 

S.09.06.02). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

475 Jaswant Singh II, Silver Rupee, 11.44g, Sojat Mint, with the name of Queen Victoria, Devnagari “Ki” as a Daroga mark (J Lingen# 

S9.06.06). Complete Mint name. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

476 Silver Rupees (3), 11.38g,11.35g,11.37g, with the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

466 467 468

469 470
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477 Silver Rupees (3), 11.42g, 11.42g, 11.40g, with the name of Shah Alam II (2) & Victoria Queen (1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

478 Silver Rupee, 11.17g, Error- Double struck, Dar al Mansur Jodhpur Mint. Cleaned, very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

Kaithal
479 Bhai Lal Singh, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Ahmed Shah Durrani (KM# 10). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

Kotah

480 Silver Rupee, 11.00g, Nandgaon Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 11 (KM# C# 30C). Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

Kutch

481 Rao Sri Raydhanji II, Silver Kori, 4.63g, AH 978 (KM# C# 30, RS# 68). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `300-400

482 Rao Sri Pragmalji II, Silver 1/2 Kori (2), 2.31g, 2.28g, VS 1919/ AD 1862 & VS 1920/ AD 1863 (RB# 174.3, 174.5). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

483 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1974/ AD 1917, with George V (RS# 233.15). About extremly fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

484 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, 13.91g, with the name of Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y# 53a, RS# 248.1). About 

uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

485 Silver Kori (16), Rao Sri Khengarji III (11), VS 1985/ AD 1928, VS 1985/ AD 1929, VS 1989/ AD 1932, VS 1989/ AD 1933, VS 1992/ AD 

1936 (5), VS 1993/ AD 1937, VS 1995/ AD 1939 (KM# Y# 53,73) & Rao Sri Vijayrajji (5), VS 1999/ AD 1942, VS 2000/ AD 1943, VS 

2000/ AD 1944 (3). Very fine to very fine+. 16 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

486 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1991/ AD 1934, with the name of George V (RS# 232.37). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `900-1,000

487 Silver Kori (7), Rao Sri Bharmalji I, Rao Sri Tamachiji, Rao Sri Raydhanji I (2), Rao Sri Pragmalji I, Rao Sri Gohodji I, Rao Sri 

Desalji I. Very fine to very fine+. 7 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

488 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `600-700

489 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `600-700

Makrai

490 Raja Bharat Shah, Copper Square Paisa, 12.22g, Obv: Katar & Trishul, Rev: Katar (Not listed in KM). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

Mewar

491 Silver Rupees (3), Chitor Mint (1),10.85g,10.91g,10.85g in the name of Alamgir II (KM# C# 26) & Udaipur Mint (2) (KM# Y# 5). Very 

fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000
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Mysore

492 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.03g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in centre surrounded by 

Mint name & denomination (KM# C# 187). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Narwar
493 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.17g, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH1187/ RY 15 (KM# 16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

494 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 24 (KM# 18). About extremely fine.   

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Partabgarh

495 Silver Rupee,10.93g, Devgadh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1187/ RY 13 (KM# 3). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Tonk

496 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.95g, Tonk Mint, with the name of George V (KM# Y# 28). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
497 Wazir Muhammad Khan, Silver Rupee, 10.68g, Sironj Mint (KM# Y# 2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
498 Muhammad Ali Khan, Silver Rupee, 11.34g, Sironj Mint, with the name of Victoria (KM# Y# 7). Complete Mint name on bottom of 

reverse. Very fine+.
  Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Travancore

499 Silver Fanam, 0.37g, Obv: Conch Shell, Rev: Symbol. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

500 Rama Varma VI (1), Copper Chuckram, Obv: RV monogram, Rev: Conch shell, (KM 49) & Bala Rama Varma II (2), Copper, 8 Cash, 4 

Cash, Obv: Monogram, Rev: Shankha in sprays (KM# 59, 58). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000
501 Copper Thira Cash, 1.21g, Obv: Elephant facing right, Rev: Moon and floral design faintly visible. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

Indo Danish

502 Copper 4 Cash (4), Chistian VII (1), 1767, Obv: Crown C7 Monogram, Rev: Crown DAC monogram between Date (KM# 154.1) & 

Frederik VI (3), g, 1842, Obv: Crown Monogram, Rev: Denomination & Date (KM# 161). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Indo French

503 Arcot, Silver Rupees (3), 11.23, 11.30g, 11.37g, in the name of Muhammad Shah (1), RY 29 (KM# 5), in the name of Ahmad Shah (2), 

RY 3, 4 (KM# 8). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,500-4,000

504 Arcot, Silver Rupees (2), 11.32g, 11.37g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 43, AH 1221/ RY 43 (Sic) (KM# 15). Very fine. 2 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

505 Pondicherry, Copper Doudou (5), A (3) Obv: Fleur-de-lis, Rev: Tamil legend “Puducheri (KM# 35) & B (2), Obv: Rooster, Rev: Tamil 

legend “Pudu cheri” (52). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

492 494 496495
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Indo Dutch

506 Gold Pagoda, 3.40g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing with a flower garlands covering crown, shoulder and way 

down. He is holding a Shankh in his upper left hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Legends 

imitating 'Sri Venkatagirishwara' in Devnagari, with double divider lines but unreadable on this coin (Ref# 1. Scholten#1202, 2. 

Lingen, J., 3. G Prabhu Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very fine+.   

Sold ` ....................... Estimate: `20,000-22,000

507 Copper Stuiver, 27.30g, Negapatnam Mint, Obv: Figure of Goddess kali, Rev: Tamil legend “nakapattanam” in two lines (KM# 28). 

Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `9,000-10,000

Indo Portuguese

508 Malaca, D. Manuel I, Lead Soldo- 6 Reais, 2.13g, Obv: Hollow Cross, legend around, Rev: Globe (Gomes# 15.01). Slightly broken 

otherwise very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

509 Goa, D. Joao III, Copper 1/2 Bazaruco, 4.93g. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

510 Goa, D. Joao III, Copper 1/2 Bazaruco (2), 4.42g, 4.59g (Gomes# 0.4.01). Very fine for type, rare. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

511 Goa, D. Joao III, Copper 1/2 Bazaruco (2), 4.77g, 4.78g (Gomes# 0.4.01). Very fine for type, rare. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

512 Goa, D. Joao III, Copper 1/2 Bazaruco (2), 4.05g, 4.45g (Gomes# 0.4.01). Very fine for type, rare. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

513 Cochin, D. Sebastiao, Copper 2 Bazaruco, 10.42g, Obv: Shield, Rev: Arrow (Gomes# 20.04 type). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

514 Goa, D. Philip I, Copper 2 Bazaruco, 7.91g, Obv: F, Rev: R (Retro & Double struck) (Gomes# 06.04). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

515 Goa, D. Sebastiao, Copper 2 Bazaruco, 5.49g, Obv: S, Rev: Traces of Crown (Gomes# 13.01). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

516 Goa, D Sebastiao, Copper Bazaruco, 4.52g, Obv: S, Rev: Cross (Gomes# 09.01). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

517 Malaca, D. Sebastiao, Lead Dinheiro, 1.88g, Obv: Crowned arms within circle, Rev: Crude representation of a sailing ship, the nao? 

with a central boss (Gomes# 25.01). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

518 Goa, D. Filipe I, Copper Bazaruco, 4.80g, Obv: F, Rev: R (Gomes# 04.01). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

519 D. Filipe II, Copper, 7.33g, Token issue, Obv: Cross within a circle, circular legend, Rev: Portuguese Arms. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

506 507
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520 Daman, Basin, D Joao V, Tin 10 Bazaruco, 19.01g, Obv: Crowned arms, Rev: Cross and date in angles of cross (Gomes# 23.01 to 

23.04). Very fine for type, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

521 Goa, D. Joao V, Tin 2 Bazarucos, 3.83g, ND, Obv: Traces of crowned arm, Rev: Cross (Gomes# 0.4.01). Very fine for type. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

522 Goa, D. Joao V, Tin Bazaruco, 1.69g, ND, Obv: Crown arm, Rev: Cross (Gomes# 01.01/ 01.02). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

523 D. John V, Tin 10 Bazarucos, 17.80g, Damao issue, Obv: Crowned arms divide DA, Rev: Divided concentric circles (KM# 10). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

524 Goa, Maria II, Copper 6 Reis, 1845, Obv: Crowned arms, Rev: Value (KM# 259, Gomes# 06.01). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

525 Goa, Maria II, Copper 7 1/2 Reis, 1845, Obv: Crowned arms, Rev: Value (KM# 260, Gomes# 08.01). Very 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

526 Luiz I, Silver Rupee, 1881, Obv: Head to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312, Gomes# 14.01). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

527 Luiz I, Copper 60 Reis- Tanga, 37.23g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 306, Gomes# 08.01). 

Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

528 Lead 20 Bazarucos, (2), Diu, D. Pedro IV, 20.46g, 1828 (KM#58, Gomes# 05.02) & 18.83g, 18XX. Uncleaned, very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

529 Republic, Silver Rupee, 1912, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18, Gomes# 09.01). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

530 Republic, Copper Nickel 2 Tanga, 1934, Obv: Divided shield, Rev: Shields on shield (KM# 20, Gomes# 04.01). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

531 Republic, Silver (2), Rupia & 1/2 Rupia, 1935, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 

22, 23, Gomes# 10.01, 07.01). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,200-2,500

fine+.
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532 (4), 1947, Silver Rupia, Obv: Shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: Tiny towers and shields above divided shield on 

lined circle (KM# 27), Bronze 1 Tanga, Obv: Denomination, Rev: Tiny towers and shields above divided shield on lined circle (KM# 24) 

& Copper Nickel (2), 1/2 Rupia, 1/4 Rupia, Obv: Denomination, Rev: Tiny towers and shields above divided shield on lined circle (KM# 

26,25). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

East India- Bengal Presidency

533 Farrukhabad, Silver Rupee, 11.68g, in the name of Shah Alam II, RY 45. About uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

534 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

535 Murshidabad, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Shah Alam II, AH 1165/ RY 12 (KM# 84.2). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

536 Murshidabad, Silver Rupee, 11.61g, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 12 (KM# 84.2). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

537 Murshidabad, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 5.77g, 1.41g, RY 19. Very fine, rare. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

538 Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (2), 11.22g, 11.31g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 26, AH 121X/ RY 30, stylized 

Fish as a mint mark (KM# 40.1). Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

539 Patna- Azimabad, Silver Rupee, 11.60g, in the name of shah Alam II, AH 11(83)/ RY11, Mint name at bottom of reverse (KM# 20). 

Some Scratch marked on obverse, otherwise Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

540 Qita Bareli, Silver Rupee, 10.79g, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 37, Persian “Alif” in Sin of Julus. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

541 Qita Bareli, Silver Rupee, 10.97g, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 37, Persian “Wav” (for Wellesy) in Sin of Julus. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

542 Shahjahanabad, Silver, Nazarana Rupee, 11.06g, Ceremonial Issue, in the name of Shah Alam II, AH 1221/ RY 48, Roses and 

thistles on both the sides, issued after Lord Lake's recapture of Delhi in the Second Maratha War (KM# 714). This wreath combination 

“A/I” Not listed in P Steven. Removed from Jewellery loop. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `20,000-25,000

543 Copper, 1/2 Anna, 12.24g, Obv: Legend in English and Bangla, Rev: Devanagari and Persian (KM# 59). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

544 Silver Rupees (2), 11.48g, 11.54g, Azimabad, RY 19, Farrukhabad Mint, RY 45. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

545 Princep issue, Copper (3), 1/2 Anna, 1 Pice & 1/8 Anna, 13.79g, 6.36g, 3.48g, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22. 

About very fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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East India- Bombay Presidency

546 Mumbai, Silver Rupees (4), in the name of Muhammad Shah, AH 1141/ RY 12, AH 115X/ RY 22 (KM# 163) & in the name of Ahmad 

Shah, RY 4, 5 (KM# 168). Very fine. 4 coins. 

Sold  ....................... Estimate: 3,500-4,000

547 Silver Rupee, 11.10g, Bagalkot Mint, in the name of Alamgir II, AD 1819 (P Steven# 6.44). Very fine.  

Sold  ....................... Estimate:  1,200-1,500

548 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.83g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46 (P Steven# 6.170). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `700-800

549 Copper Copperoon, 13.47g, Bombay Mint, Obv: Legend “HON: SOC: ANG: IND: ORI”, Rev: Legend “MON: BOMBAYA ANGLIC 

REGINS A090” (KM# 131). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

550 Copper Copperoon, 13.12g, Obv: Legend “HON: SOC: ANG: IND: ORI”, Rev: Legend “MON: BOMBAYA ANGLIC REGINS A090” 

(KM# 131). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

551 Copper Copperoon, 13.57g, Dated Ao90, Obv: The shield of arms of the company within a beaded circle, surrounded by the legend, 

Rev: Legend within beaded circle surrounded by legend (KM# A143). Very fine+, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

552 Copper (3), 2 Pice, Pice, & 1/2 Pice, 20.75g, 10.37g, 3.34g, Obv: U.E.I. Co. bale mark, Rev: Scale, Persian legend “Adl” (KM# 

200,198,225). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

East India- Madras Presidency

553 Chinapattan, Silver Rupee, 11.51g, in the name of Aurangzeb, RY 4X (KM# A289). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

554 Chinapattan, Silver Rupees (4), in the name of Aurangzeb, RY 40, 41, 42, 50 (KM# A289). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

555 Chinapattan, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Shah Alam, AH 1122/ RY 4 (KM# A302). Cut on reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

556 Chinapattan, Silver Rupee, 10.73g, in the name of Muhammad Shah, AH 11XX (KM# G302). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

557 Chinapattan, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

558 Chinapattan, Silver Rupee, 11.29g, AH 11XX, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

559 Fort St. David, Copper, 10 Cash- Dudu, 6.01g, AH 1789, Obv: Ball mark with GCE within decorative stroke border, Rev: Date between 

wave lines within a beaded circle (Prid#58, P Steven# 1.62). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

` `
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560 Silver (2), 2 Fanam & Fanam, 1.77g, 0.90g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 308, 307). 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

561 Silver 5 Fanam, 4.54g, Second issue, Obv: Buckled garter, value in Persian and English, Rev: Ribbon, Star, value in Telgu & Tamil, 

vertical edge (KM# 351). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

562 Copper 20 Cash, 9.24g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Cleaned Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

563 Copper (2), 10 & 5 Cash, 1803, 1808, Soho Mint, Obv: Arms E.I.Co, Rev: Value in Persian & English (KM# 319, 317). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

564 Silver 2 Fanam, 1.81g, Second issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & Telugu, 

vertical edge (KM# 350). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Uniform Coinage

565 William IIII, Silver Rupee, 1835. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

566 William IIII, Silver Rupee, 1835. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

567 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Divided legend, English head, W W incused, 24 berry, 2 leaves. Very fine to very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

568 Victoria Queen, Silver (2), 1/4 Rupee & 2 Anna, 1840, 1841, Continuous legend. Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

569 Copper 1/2 Anna (2), 1835, 1845. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

570 Copper 1/12 Anna (2), 1835,1848. About very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `500-1,000

571 Copper 1/2 Pice, 1853. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `300-500

British India

572 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 10 dots. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

573 Victoria Queen, Copper, 1/4 Anna, Error- Die shift, 1862. Fine+.   

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

574 Victoria Queen, Copper 1/2 Pice, 1862. About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-1,000

575 Victoria Queen, Copper 1/2 Anna, 1877. About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
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576 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1876. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

577 Victoria Queen, Copper 1/4 Anna (4), 1862, 1874, 1875, 1876. Fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

578 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1882. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

579 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1885, Error- Die Shifting. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

580 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, Bombay Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

581 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1888, Bombay Mint. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-3,500

582 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1892, Bombay Mint. Scratch on obverse. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

583 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1897, Bombay Mint. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

584 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, Bombay Mint, B incused. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

585 Edward VII, Silver Rupee, 1905, Bombay Mint. Slab & Graded by PCGS as AU55.   

Sold ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

586 Edward VII, Copper, 1/4 Anna (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910. Very fine to extremely fine. 8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

587 Edward VII, Copper, 1/2 Pice (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910. Very fine to extremely fine. 8 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

588 Edward VII, Copper, 1/12 Anna (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910. Very fine to extremely fine. 8 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

589 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919. About very fine to very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

590 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919, Bombay Mint (Prid# 872). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

591 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Cleaned with jewellery loop.  

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

592 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Cleaned with jewellery loop.   

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
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593 George VI, Nickle, Rupee, 1947. Extremely fine to extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `100-200

594 George VI, Nickle, 1/2 Rupees (2), 1946, 1947. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `100-200

595 George VI, Nickle, 1/4 Rupees (2), 1946, 1947. Very fine to very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `100-200

596 George VI, Copper Nickle, 2 Anna (9), 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947. Very fine+ to about uncirculated. 9 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

597 George VI, Copper, 1/4 Anna (9), 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1947. Extremely fine to uncirculated. 9 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `500-1,000

598 George VI, Nickle Brass, 1/2 Anna (6), 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947. Extremely fine to about uncirculated. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `500-700

599 George VI, Bronze, 1/2 Pice (2), 1939, 1940. Extremely fine+ to about uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `200-300

600 George VI, Bronze, 1/12 Anna (3), 1939, 1941, 1942. Very fine+ to extremely fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `200-300

Republic of India

601 1973, Development Oriented Coins, Uncirculated Silver Set of 2, Rupees 20 & 10, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB# 38). In 

acrylic case with outer box.
                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

602 1979, Development Oriented Coins, Uncirculated Silver set of 2, Rupees 50 & 10, “Happy Child – Nation's Pride”, Bombay mint 

(RB# 74). In acrylic case, scarce. 
                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

603 1985, Copper Nickle, Paise 25, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 49.1). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

604 1986, Aluminium, Paise 20, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 44). Extremely fine. 

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

605 1996, Uncirculated VIP Set, Copper Nickle, Rupees 5 (2), 2nd International Crop Science Congress, Calcutta Mint. in immaculate 

condition, within original packaging and box of issue. Very rare. 

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `45,000-50,000
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606 OMS struck on Steel, Rupees 10 (1), OMS Brass Rupees 5 (1) & OMS Brass, Rupees 2 (8). 10 coins.

                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

Foreign

607 Burma, Mindon Min, Silver 1 Kyat, 11.52g, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 10). Very fine. 

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

608 Ceylon, George III, Copper 1/24 Rex Dollar, Obv: Legend “GOVERNMENT CEYLON, 24” within beaded circle, Rev: Elephant to left, 

date below (KM# 64). Very Fine+.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

609 German East Africa, Wilhelm II, Silver 1/4 Rupee, 1901 (KM# 3). Very fine.

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

610 Nepal, Silver 1 Mohar (6), Various rulers. Uncleaned, very fine to very fine. 6 coins. 

                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

611 Nepal, Sri Virendra Vir Vikram Shah, Proof, Gold Asarfi, 999.9, 0.36g, “Lord Buddha”, 2000, Obv: Lord Budha facing front, value 

and date, Rev: Legend in Devnagari, date VS 2057.

                                                                                            Sold ` ....................... Estimate: `10,000-11,000

612 Nepal, Silver 250 Rupee, VS 2010 “Golden Jubilee, Marwadi, non-profit making organization”, Obv: Traditional design, Rev: 

Swastika within circle (KM# 1176). Uncirculated.

                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `2500-3000

613 Portugal, Carlos I, Silver (3), 1891, 500 Reis, 1891, Obv: Head to left, Rev: Crowned arms within wreath (KM# 535) & 200 Reis, 100 

Reis, Obv: Head to left, Rev: Value within wreath (KM# 534,531). Very fine+.3 coins. 

                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `3,500-4,000

614 Portugal, Manuel II, Silver 500 Reis, 1910, Obv: Liberty head to left, Rev: Crowned shield (KM# 556). Very fine.

                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
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615 Portugal, Proof, Copper Nickel 2 1/2 Euro (12), “100th anniversary of Fátima”, 2017, Obv: Portuguese coat of arms, over the value, 

Rev: Our lady of Fatima at centre. Lettering around (KM# 874a). 12 coins.

                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

616 Sierra Leone, Cupro Nickel, 1 Dollar, 2000, Lord Buddha, Proof, Obv. Buddha with legend, Rev: National emblem with legend 

around. Extremely rare.

                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `3000-3500

617 South Africa, Silver 1 Rand, Proof, “Nobel Prize Winners series”, Obv: A King Protea in full bloom, Rev: Frontal figure of Mahatma 

Gandhi as young lawyer. Three figures next to bust. "My life is my Message" around top. In original box of issue with certificate and 

outer cardboard box. Limited issue. 

                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `5,500-6,000

618 United Kingdom, George III, Copper 1 Penny, 27.93g, 1797, Obv: Laureate and draped bust of King George III right, legend around 

on raised rim, Rev: Seated figure of Britannia left, with trident and shield in left hand, olive branch in right, sea behind with ship to left, 

legend above and date below on raised rim (KM# 618). Fine+, scarce.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

619 United Kingdom, George IV, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 26.40g, 1822, Obv: Laureate portrait of King George IV left, legend around, 

Rev: St. George slaying the dragon right, date and engraver's initials in exergue (KM# 680). Fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

620 United Kingdom, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 27.28g, 1845, Obv: Young uncrowned portrait ('Young Head') of Queen Victoria left, 

legend around, date below, Rev: Crowned quartered shield of arms within wreath, legend around, national flower emblems below 

(KM# 741). Fine.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

621 United Kingdom, Copper Cartwheel 1 Penny, Replica of 1797, London Mint, With certificate of Authenticity. In original box of issue.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

622 Copper (2), United Kingdom, George III, 1 Farthing, 27.41g, Obv: Portrait of King George III to right, date below, Rev: Seated figure 

of Britannia left with Union shield, holding trident and olive branch; behind to left, ship sailing right & Isle of Man, 10.34g, Obv: Portrait 

of King George III to right, date below, Rev: Triskelion (KM# 10). Fine. 2 coins.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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Token

623 Gold Token, 10.75g, Imitating Mohur of Mughal Emperor Shah Jahan, Akbarabad Mint. Very fine. 

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `55,000-60,000

624 Ram Tanka, Silver, Broad flan. Very fine. 

                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

625 Chhatrapati Shivaji Maharaj, Silver and Gold Gilt Octagonal Tokens (2), Different sizes and types, 10.00g each, Obv: Portrait of 

Shivaji Maharaj. Rev: Shiva Mudra seal. Extremely fine. 2 Tokens.

                                                                                            Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

626 Jainism- Gold Gilt on Silver Token, 50.00g, Obv. Portrait of three Tirthankars Parswanath, Shantinath and Sumatinath, Rev: 

Legend. Extremely fine, very rare with 3 Tirthankars in one medal.

                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

627 Quit India Movement, Ounce Token, 2007, 31.40g, Obv. A scene of satyagrahis holding Indian Nat Golden Jubilee ional Flag and 

marching and legend “QUIT INDIA MOVEMENT. INIDAN REVOLUTIONARIES”, Rev: Date and Symbol. Issued by Gold quest and 

struck in Germany. Uncirculated.

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `3,600-4,500

628 Sikh, Guru Nanakji, Silver 5 Tola Token, 58.50g, Obv: Guru Nanakji, Rev: Ek Omkar within wreath. Uncirculated, rare. 

                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: `6000-,6500

629 Vaishno Devi and Brahma, Proof, Gold Gilt Silver bar (2), 50.00g each, Issued by Hallmark India as part of their DIVINITY INDIA 

PREMIUM COLLECTION. In original Card Packing, rare. 2 Tokens.
                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `10,000-11,000

630 Gold Token, 1.00g (9950), Manilal Chimanlal & Company, Plain edge. Extremely fine. 

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `5,500-6,000
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Medals

631 South Australia, Copper, 133.13g, Royal Agricultural & Horticultural Society Prize Medal, 1890, Rev: Legend around wreath of fruit, 

vegetables & grain surrounding the South Cross, rural scene. Edge engraved 'Awarded to For Champion Boar Sept Show 1890.   

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

632 George V Coronation Medal, Silver, 24.97g, 1911, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Coat of arms, legend & 

Date around. With suspension loop and original ribbon.  

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

633 Bombay Presidency War & Relief Fund, Children's Branch Medal, Copper, 1918-1919, Obv: Lady Willingdon, Rev: Signature of 

Lady Willingdon (Pudd 917.4.2). Extremely fine, scarce.
                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

634 Government of United Provinces Exhibition Medal, 1936-37, Obv: St Province emblem, legend around, Rev: 

Legend All India Hand Weaving & Printing completion. Very fine.   

                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

635 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Coronation Copper Medal, 1924, Obv: Portrait bust of Sadiq Muhammad Khan V facing 

left, Rev: Persian legend in two circles “Al Malik ho Allah Abd Allah wa abd al Rasul Nawab Haji Mohammad Abbasi Khamis farman 

rawai Bahawalpur” (T Mc 39). Extremely fine+.

                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

636 Dhrangadhra, Mayurdhvaja Simha, Copper Medal, 18.04g, Coronation, Obv: Portrait to left, Devanagari legend & date VS 1998 

around, Rev: State monogram, legend in English & Gujarati. Very fine+.

                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

637 Dhrangadhra, Mayurdhwaj Simha, Copper Medal (6), Coronation, Obv: Portrait to left, Devnagari legend & date 1998 around, Rev: 

State monogram, legend in English & Gujarati. Extremely fine to about uncirculated. 6 Medals.

                                                                                               Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

638 Dhrangadhra, Mayurdhwaj Singh, Copper Nickel Medal, 15.46g, 1947, “Accession to India”, Ashoka Chakra with diadem above, 

English legend “ACCESSION TO THE DOMINION OF INDIA” above, date 9 Aug 1947, DHRANGADHRA below, Rev: Jhaladhip 

arms with diadem above, around in English “HALVAD DHRANGADHRA STATE JHALAWAR KATHIAWAR INDIA”, Gujarati legend 

around the outer edge “SAM HALAVAD DHRANGADHARA” & Devanagari legend “JHALARAJ RUPAM SARVA BHADRAYA 

RAJATE” below. Very fine.

                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

639 Dharangadhra, Accession to India Miniature Medal, Silver Alloyed, 4.62g, Ashoka Chakra with diadem above, on the left in English 

ACCESSION, on the right TO INDIA below date 9.8.1947, Rev: Jhaladhip arms with diadem above, Gujarati legend “SAM HALAVAD 

DHRANGADHARA” English legend “DHRANGADHRA” with suspender ring. Very fine.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

Brass, 27.71g,
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640 Patiala, Silver Miniature Medal, Silver, Obv: A full face portrait of Maharaja Bhupendra Singh as an older man wearing military uniform, 

decorations and medals and turban with large badge. Gurumukhi legend “Maharajadhiraj Raj Rajeshwar Shri Bhupendra Singh 

Mohinder Bhai Kul Bhushan” around, Rev: Within a central disc a crescent at the top and crossed batons with lotus flowers at the 

bottom. Around the rim three circles and lotus flowers at the top and the legend around the lower edge. Very fine.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

641 Portuguese, Vasco Da Gama's burial at Cochin, Heavy Bronze medallion, 260.00g, Obv: Scene of Vasco Da Gama's burial at the 

Church of St. Francis, Cochin, Rev: Legend in Portuguese. Extremely fine.

                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

642 Portuguese Monarchs, Bronze Medal, D. ANTONIO (1531-1595), Obv: Portrait, Rev: His life events. Extremely fine, scarce.

                                                                                               Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

643 Portuguese Monarchs, Bronze Medal, D. MARIA II, 1853, Obv: Portrait and date, Rev: legend. Extremely Fine, Scarce. 

                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

644 Portuguese, 3rd Viceroy of India D. GARCIA DE NORHONNA, Rectangle Heavy Bronze Medal, Obv: Full length of the viceroy in 

European attire, with legend “III VICEREI DA INDIA”, Rev: Legend in Portuguese citing the various achievements of the time, with 

crest and date 1538-1540. Extremely Fine. 

Limited Edition, Only 350 made. Edge marked 2/350.  

                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: `4,500-5,000

645 Leonardo da Vinci, Bronze, 208.00g, The famous Italian painter, Obv: His famous painting MonaIisa, Rev: His life events, issued by 

the Louvre Museum, Paris. Extremely fine.

                                                                                           Sold ` ....................... Estimate: `3,500-4,000

646 Copper, 25.50g, Obv: The peace day celebration Exhibition, Rev: Awarded to J H Bannerjee. 

Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

Paper Money

Paper Money- British India 

647 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/26, Serial number in Black (R IMP# 4.4.1). 

About very fine.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000
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Paper Money- Republic of India 

648 Rupees 500, Printing Error, Partial printing, Prefix 9AT. About extremely fine.

                                                                                                          Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

649 Rupees 500, Error- Colour Spread on back side, “J-23”, 2007, Type 6.8.4, Signed V. Y. Reddy, Prefix 0DP (Jhun# 6.8.4.1H). About 

extremely fine.

                                                                                                         Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

650 Rupees 500, Error- Extra Paper and side cut, “J-33”, 2009, Type 6.8.4, Signed V1059-11v1065-14, Prefix 5CS, Inset L (Jhun# 

6.8.4.2C). About extremely fine. 

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

651 Rupees 500, Error- Extra Paper and side cut, “B-35”, 2010, Signed D. Subbarao, Prefix 7NE. About extremely fine.

                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

652 Rupees 100, Printing Error- Extra Paper, Type 6.7.12, 2011, Signed D. Subbarao, Prefix 9SM (R IMP# 6.7.12.2H). About extremely 

fine.

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

653 Rupees 100, Printing Error- Extra Paper, “G-112”, 2017, Signed Urjit R Patel, Prefix 1BQ. About extremely fine.

                                                                                                      Sold ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

654 Rupees 50, Fancy Number- 123456, “F-17”, Type 6.6.3, Signed C. Rangarajan, Prefix 1EE (Jhun# 6.6.3.1AA). About extremely fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

655 Rupees 50, Fancy Number- 111111, “F-18”, Type 6.6.3, Signed Bimal Jalan, Prefix 4WP (Jhun# 6.6.3.2A). Extremely fine.

                                                                                              Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

656 Rupees 50, Super Fancy Number 700000, F-65, 2015, Signed Raghuram G Rajan, Inset R, Prefix 6BH. About uncirculated.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200
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657 Rupees 50 (4), Printing Error & Fancy Number- 157004, 157104, 157204, 157304, “F-72”, 2016, Signed Urjit R Patel, Prefix 3CA. 

About extremely fine. 4 Notes.

                                                                                               Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000

658 Rupees 50, Printing Error, Prefix 2CT, Inset A. Deep fold in center. About very fine.

                                                                                                  Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

659 Rupees 20, Fancy Number- 509915, “E-12”, Type 6.5.3, Signed C. Rangarajan, Prefix 78W, Inset B (Jhun# 6.4.12.1B). About 

extremely fine.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

660 Rupees 20, Fancy Number- 000786, “E-24”, 2007, Type 6.5.5, Signed Y. V. Reddy, Prefix 83E, Inset E (R IPM # 6.5.5.1C). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

661 Rupees 10, D-S36, Super Fancy Number 600000, 2012, Signed D. Subbarao, Inset R, Prefix 56R. About extremely fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

662 Rupees 10, Fancy Number- 111111, “D-28”, Type 6.4.10, Signed R. N. Malhotra, Prefix F94 (R IPM # 6.4.10.1). Extremely fine+.

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

663 Rupees 10, Error- Back side print on obverse, “D-28”, Signed R. N. Malhotra, Prefix E58. Very fine.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `10,000-12,000
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664 Rupees 10 (10), Fancy Number- 111111 to 1000000, Type 6.4.9, Signed R. N. Malhotra, Prefix 18E, 78F, 94G, 95G, 37K, 14P, 14P, 

17P, 17P, 08S. About extremely fine. 10 Notes.

                                                                                                Sold ` ....................... Estimate: `60,000-70,000

665 Rupees 10, Error- Extra Paper, “D-54”, Type 6.4.12, Signed Bimal Jalan, Prefix 99E, Inset N (Jhun# 6.4.12.2E). Very fine+.  

                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

666 Rupees 10 (10), Fancy Number- 111111 to 1000000, Type 6.4.12, Signed C. Rangarajan, Prefix 57R (R IPM # 6.4.12.1AA), Prefix 

87K, Inset L (R IPM # 6.4.12.1B), Prefix 26F, 25N, 25N, 94N, Inset M (R IPM # 6.4.12.1C), Prefix 82C, 09N, 18N, 41N, Inset R (R IPM # 

6.4.12.1D). About extremely fine. 10 Notes.

                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

667 Rupees 10 (10), Fancy Number- 111111 to 1000000, Type 6.4.12, Signed C. Rangarajan (2), Prefix 13T, Inset M (R IPM # 6.4.12.1C), 

Prefix 76C, Inset R (R IPM # 6.4.12.1D) & Signed Bimal Jhalan (8), Prefix 47N, Inset A (R IPM # 6.4.12.2A), Prefix 89D, 89D, 89D, 

01E, 02E, 02E, 77G, Inset N (R IPM # 6.4.12.2E). About extremely fine. 10 Notes.

                                                                                                       Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000

668 Rupees 10, Fancy Number- 000786, “D-61”, Type 6.4.12, Signed Y. V. Reddy, Prefix 18S, Inset A (R IPM # 6.4.12.3B). About 

extremely fine.

                                                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000
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669 Rupees 10 (10), Fancy Number- 000001 to 000010, “D-61”, Type 6.4.12, Signed Y. V. Reddy, Prefix 18S, Inset A (R IPM # 6.4.12.3B). 

Extremely fine+. 10 Notes.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

670 Rupees 10, Fancy Number- 786786, “D-54”, Type 6.4.12, Signed Bimal Jhalan, Prefix 97D, Inset N (R IPM # 6.4.12.2E). About 

extremely fine.
                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,200

671 Rupees 10 (10), Fancy Number- 000001 to 000010, “D-55”, Type 6.4.12, Signed Bimal Jhalan, Prefix 51C, Inset P (R IPM # 

6.4.12.3B). About extremely fine. 10 Notes.
                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

672 Rupees 5, Super Fancy Number 600000, C-45, 2010, Signed D. Subbarao, Inset R, Prefix 29B. About extremely fine.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

673 Rupees 5 (2), Fancy Number- 999999 & 1000000, “C-34”, Type 6.3.11, Signed Bimal Jhalan, Prefix 27E (R IPM # 6.3.11.1). About 

extremely fine. 2 Notes.
                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `15,000-17,000

674 Rupees 5 (9), Fancy Number- 000001 to 000009, “C-37”, Type 6.3.11, Signed Y. V. Reddy, Prefix 55B (R IPM # 6.3.11.4). Extremely 

fine+. 9 Notes.
                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `8,000-10,000
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675 Rupees 5 (10), Fancy Number- 111111 to 1000000, Type 6.3.9 & 6.3.10, Signed Manmohan Singh (1), Prefix 34G, Inset D (R IPM # 

6.3.9.5B), Signed R. N. Malhotra (7), Prefix 57L, 58L, 14Q, 14Q, 22V (R IPM# 6.3.10.1A), Prefix 57D, Inset E (R IPM # 6.3.9.7B), 

Prefix 29L, Inset F (R IPM # 6.3.9.7C) & Signed S. Venkitaramanan (2), Prefix 55B, Inset B (R IPM # 6.3.10.2). Extremely fine+. 10 

Notes 

                                                                                             Sold ` ....................... Estimate: `15,000-16,000

676 Rupees 2, Fancy Number- 500000, “B-34”, Type 6.2.11, Signed R. N. Malhotra, A inset, Prefix 11W (R IPM # 6.2.11.1B). About 

extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

677 Rupees 2, Fancy Number- 1000000, “B-34”, Type 6.2.11, Signed R. N. Malhotra, A inset, Prefix 47W (Jhun# 6.2.11.1B). About 

extremely fine.

                                                                                                     Sold ` ....................... Estimate: `7,000-8,000

678 Rupees 2 (3), Type 6.2.4, 6.2.5, Signed P.C. Bhattacharya, A/40, B/81 (R IPM # 6.2.4.1, 6.2.5.1) & Type 6.2.7, Signed B N Adarkar, 

Prefix D/2 (R IPM # 6.2.7.2). About uncirculated. 3 Notes.

                                                                                                    Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500

Large Lot

679 Magadha Imperial, Silver (30), Punch Marked, various Punches & types. Fine to very fine. 30 coins.

                                                                                                 Sold ` ....................... Estimate: `9,000-10,000

680 Ancient, Satvahans, Elephant type, Copper (5), Silver, Western Kshatrapas (1), Silver, Medieval, Gadhaya (1), Princely State, 

Copper, Jhabua (1), Copper, Jodhpur (1). Very fine to very fine+. 9 coins.

                                                                   Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

681 Ancient, Copper Punch marked (3), Medieval, Silver, Gadhaya (5), Shiv Ganga, Rajas Copper Kasu (1), Indo French, Copper (1). 

10 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: `1,000-1,500
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Buy from our Online Fixed Price eShop

Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment. 




